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WARSZAWA (PAP). Rada Państwa, pragnąc wskazać właściwy kierunek prac samorządów 
miejskich oraz zwrócić uwagę na ciążące na nich zadania w dziedzinie troski o warunki bytu klasy ro
botniczej, powzięła w dniu 15 września 1948 roku uchwałę o przyjściu z pomocą finansową związkom 
samorządowym w doraźnym usunięciu istniejących potrzeb dzielnic robotniczych.

/

Rzeka Jang-Tse-Kiang 
przekroczona
LONDYN (PAP). Jak donoszą 

z Nankinu, ministerstwo obrony w 
rządzie Kuomintangu podało w śro
dę do wiadomości, że oddziały chiń
skiej armii ludowej przekroczyły 
rzekę Jang-Tse-Kiang w dolnym 
biegu w odległości 100 km na po
łudniowy zachód od Nankinu.

Tymczasem lotnictwo Kuomin- 
tangu kontynuuje ataki terrorystycz
ne na miasta wyzwolonych obsza
rów, równiny środkowo chińskiej. 
Agencja prasowa nowych Chin do
nosi, że szczególnie ciężko ucier
piały okręgi Kaifeng i Kiang-Su. 
Ludność Chin środkowych uchwali
ła na licznych wiecach rezolucje, 
domagające się ukarania jako zbrod
niarzy wojennych dowódcy sił lot
niczych Kuomintangu Czu-Czi-Jena 
i jego adiutanta Wang-Czu-Minga. 
Równocześnie ludność daje wyraz 
pragnieniu, by armia ludowa jak 
najrychlej forsowała rzekę Jang- 
Tse-Kiang i ujęła zbrodniarzy wo
jennych.

Schronisko 
w Dolinie Kościeliskiej 
czeka na turystów
KRAKÓW (PAP). Wykończone w 

ciągu zimy schronisko w Dolinie Ko* 
ścieliskiej zostało w tych dniach odda’ 
ne do użytku turystów. Uruchomiono 
w nim na razie kilkanaście noclegów, 
pragnąc udostępnić turystom już na 
święta wielkanocne wspaniałe tereny 
narciarskie. Zaletą nowego schroniska 
jest łatwy dostęp do wylotu Doliny 
Kościeliskiej. Gospodarzem schroniska 
jest znany narciarz Stanisław Marusarz.

Austria u progu bankructwa
WIEDEN (PAP). Rząd austriacki 

stoi w obliczu bankructwa finansowe
go. Deficyt budżetowy wynosi około 
dwóch miliardów szylingów. Dowodem 
tragicznej wręcz sytuacji finansowej, 
w jakiej znalazł się rząd austriacki w 
wyniku „dobrodziejstw" planu Mar
shalla jest fakt, że rządowi austriac
kiemu zabrakło w dniu 15 bm. pienię
dzy na wypłatę poborów pracownikom 
państwowym.

W związku z katastrofalną sytuacją 
finansową kraju, w wiedeńskich kołach 
politycznych krążą uporczywie pogło
ski o rychłej dymisji ministra skarbu 
Zimmermanna i prezesa banku austriac
kiego Rizzi.

W środę członkowie rządu z kan
clerzem Piegiem na czele odbyli kon-

Amnestia w Austrii
dla „obclażopiyGk
hitlerowców"

WIEDEŃ (PAP). Austriacka rada 
ministrów uchwaliła projekt ustawy o 
amnestii dla tzw. „obciążonych hitle* 
rowców". Zgodnie z projektem, aminę* 
stią mają być objęci wszyscy kierowni* 
cy dołowych organizacji partyjnych 
NSDAP, byli członkowie SS aż do ran* 
■gi unterschiarfiuehrera, b. członkowie 
SA i innych paramilitarnych organiza* 
cyj hitlerowskich, do rangi hauptsturm* 
fuehrera włącznie, a także b. funkcjo
nariusze partii hitlerowskiej, których 
ranga nie była wyższą od rangi kiero* 
wnika grupy NSDAP.

Równocześnie rada ministrów na 
wniosek ministra spraw wewnętrznych, 
prawicowego socjalisty Helmera, posta-- 
nowiła skreślić z Ust rejestracyjnych 
wszystkich tzw. „mniej obciążonych" 
b. hitlerowców.

kawa słodowa Knei|>]>«t 
z dodatkiem cykorii Bolinia 
jest doskonałym posiłkiem 4b97 *

Doraźny charakter tej akcji, realizowanej w ramach 2-miliardowej 
dotacji, został podkreślony w uchwale z dnia 15 września 1948 roku 
przez ściśle ustalenie terminu, do 
zakończone oraz jakie roboty i w 
zowane.

Akcja „R" objęła 84 miasta i po
wiatowe związki samorządowe. Z 
2-miliardowego kredytu Rady Pań
stwa została dokonana znaczna 
ilość prac pilnych i niezbędnych, na 
których przeprowadzenie klasa ro
botnicza czekała dotąd długie lata 

■ i na których wykonanie w ramach 
normalnych budżetów w wielu wy
padkach związki samorządowe po
trzebowałyby kilku lat.

Mimo krótkiego czasu, pozostawio
nego na przeprowadzenie całej akcji, 
i niesprzyjającej pory roku, wszystkie 
zaprojektowane prace zostały wyko
nane.

Rada Państwa rozpatrzyła, sprawo
zdanie z wyniku akcji polepszenia 
warunków bytu klasy robotniczej.
Z 2 miliardów zl, wydatkowanych 

na poprawę warunków bytu klasy 
robotniczej, ^59 proc, przeznaczono 
na remont lub na odbudowę domów 
mieszkalnych, baraków mieszkal
nych i pomocniczych budynków 
gospodarczych. Na naprawę ulic, 
jezdni i chodników oraz oświetlenie 
ulic — wydatkowano 16,6 proc, o- 
gólnej sumy. Na domy kultury, 
przedszkola, łaźnie i kąpieliska, te
reny zielone, środki komunikacyj
ne, mosty i urządzenia gazowe 
wydano 10,1 proc, ogólnej dotacji. 
Remont i odbudowa urządzeń pod
ziemnych, wodociągowych i kana-

iakiego podjęte prace mają być 
jakiej kolejności winny być reali- 

ferencję z przedstawicielami wielkiego 
kapitału, na której omawiano plan 
„uratowania" Austrii od ruiny finan
sowej. Jak wynika z doniesień praso
wych „datowanie" finansów Austrii ma 
się odbywać kosztem mas pracujących.

lizacyjnych pochłonęły 8,1 proc., 
wyposażenie w sprzęt zakładów 
oczyszczania miast stanowią 3,3 
proc. oraz , melioracje — 2,6 proc, 
ogólnej sumy dotacji.

W wyniku przeprowadzonej akcji 
wyremontowano na terenie kraju 40 033 
izby mieszkalne. 2365 pomocniczych bu
dynków .gospodarczych. Odbudowano 
1872 m kw. domów kultury, 154 izby 
przedszkoli oraz naprawiono 57 383 m 
bież, jezdni i 205 185 m. bież, chodników 
ulicznych, zainstalowano 4694 punkty 
świetlne, .oświetlając 232 555 m bież, 
ulic, odbudowano 440 m kw. mostów 
żelaznych i przepustów drogowych, 
1957 m kw. mostów betonowych, 554 
m kw. mostów drewnianych, sieć tram
wajowa wzrosła o 8,5 km, sieć trolley- 
busowa o 1,9 km. W kąpieliskach i łaź
niach dzielnice robotnicze otrzymały 
43,3 km oświetlenia gazowego i 20 374 
m bież, przewodów gazowych oraz 1051 
dołączeń gazowych do domów.

Poważne inwestycje przeprowadzone 
zostały w dziedzinie urządzeń pod
ziemnych. W skupiskach robotniczych 
przeprowadzono 41 773 m bież, przewo
dów wodociągowych-i 14 993 m prze
wodów kanalizacyjnych, instalując 200 
studni artezyjskich oraz 5 cystern do 
wody. Zakłady oczyszczania miast , zo
stały wyposażone w nowy sprzęt, 
otrzymując z dotacji: 33 samochody, 
6 wozów konnych, 18 beczkowozów, 
1500 zbiorników do śmieci oraz przy
czepy i ciągniki. W dzielnicach robot
niczych z przyznanych dotacji założo
no 115 922 m kw. parków i zieleńców 
oraz 26 860 m kw ogródków jordanow
skich. W wyniku przeprowadzonej me
lioracji osuszono 1 770 075 m kw. grun
tów, budując 2027 m bież, kanałów oraz 
oczyszczając 1550 m sześć, stawów.

Najpoważniejsze wyniki w zakresie od
budowy, zniszczonych działaniami wojen
nymi, budynków mieszkalnych, uzyskało m. 
Wrocław, które wyremontowało 4.747 izb 
mieszkalnych, następnie Grudziądz — 4.070 
i powiat Bytom — 3.460. W naprawie na
wierzchni ulicznych i chodników oraz o- 
świetleniu ulic przoduje woj. śląsko-dą
browskie, które wykonało 78.967 m. bież, 
napraw nawierzchni ulicznej i zainstalowa
ło 2.238 punktów1 świetlnych.

Prof. Joliot Curie:
Energia atomowa może zapewnić ludzkości

dobrobyt, szczęście i wolność

energii

PARYŻ (PAP). Korespondent PAP w Paryżu przeprowadził wywiad ze 
słynnym uczonym francuskim prof. Joliot . Curie, stawiając mu trzy pytania, 
pierwsze — jako przewodniczącemu biura organizacyjnego Światowego Kon
gresu w obronie pokoju, drugie — jako prezesowi Tow. Przyjaźni Francusko- 
Polskiej, trzecie — jako autorytetowi światowej sławv w sprawach 
atomowej.

PYTANIE PIERWSZE: Panie prezes*, 
jakie jest zdaniem pana, znaczenie 
Światowego Kongresu w obronie poko 
ju, który ma się odbyć w Paryżu?

ODPOWIEDŹ: Ci. którzy zmierzają 
do wywołania nowego konfliktu, aby 
zachować swe przywileje i chwilowo 
osłabić zgubne dla nich skutki anar- chwili obecnej znaczenie i potrzeba so- 
chicznego ustroju gospodarczego, są 
w gruncie rzeczy nieliczni ale dzierżą 
w swych dłoniach potężne dźwignie. W 
rokowaniach międzynarodowych sprze
ciwiają się oni redukcji zbrojeń posta
wieniu poza nawiasem prawa broni a- 
tomowej. i zawierają z wasalnymi rzą
dami agresywne pakty wojskowe.

Ale z drugiej strony jest rzeczą o- 
gromnie pokrzepiającą, że setki milio
nów ludzi, którzy zgłosili akces do 
Światowego Kongresu w obronie poko
ju1; posiadają świadomość tego niebez
pieczeństwa, jak również stanowczą 
wolę utrwalenia pokoju 
wskazuje na to, że odniosą 
cięstwo.

Jedyną rzeczą, która w walce o u- 
trwalenie pokoju posiada istotne zna-

mas pra- 
przeciw-

czenie, jest wola ludów, wola 
cujących wszystkich narodów 
stawienia swej potęgi intrygom podże
gaczy wojennych, którzy, zdemaskowa
ni i napiętnowani, spotrzegą, że ich wy
siłki są daremne.

PYTANIE DRUGIE: Jakie jest w

•ni

Wszystko 
oni zwy-

lidarności polsko-francuskiej dla umo
cnienia pokoju?

ODPOWIEDZ: Solidarność taka nie
wątpliwie stanowi gwarancję pokoju 
w Europie, a przede wszystkim gwaran
cję bezpieczeństwa obu naszych kra
jów. Niemcy zachodnie dźwigające się 
szybko z upadku przy wydatnej pomo
cy amerykańskich kół imperialistycz
nych i przekształcając się w arsenał 
wojenny, podniosły już swój głos pe
łen grożb. Jest to głos skrajnego na
cjonalizmu, szukającego odwetu. Gdzież 
więc w takiej sytuacji szukać solidar
ności, jeśli nie na wschodzie, a 
zwłaszcza u drugiego sąsiada Niemiec, 
naszego starego sojusznika, Polski?

Z żalem więc dowiadujemy się że w 
takiej właśnie chwili stosunki między 
obu naszymi państwami pogarszają się 
i to bynajmniej nie z winy Polaków. 
Dowiedziałem się z przemówienia pol
skiego ministra spraw zagranicznych 
Modzelewskiego, że to strona francuska 
odmawia repatriacji Polaków na pod
stawie dotychczasowych porozumień, że 
toleruje się u nas knowania reakcyj
nych emigrantów, zagrażające pokojo
wi, że prowadzi się wojnę wizową i 
odmawia odnowienia starego sojuszu wolność.

Kierując się osobistymi interesami

Paderewski piętnuje
w testamencie Piłsudskiego

PARYŻ (TELEPRESS). — W 
związku ze sprawą testamentu 
mistrza Paderewskiego, korę-' 
spondent Telepressu donosi z 
Paryża co następuje:
Otwarta w Paryżu koperta, zawiera

ła 20 stron w języku polskim. Z proto
kołu, sporządzonego przy otwarciu te
stamentu* wynika, że pierwsza koperta, 
zawierająca testament, została otwarta 
już w dniu 4 sierpnia 1941 roku w ban
ku Morgana. Działo się to w pięć ty
godni po śmierci Paderewskiego.

Pieczęcie, którymi zaopatrzona była 
koperta, zostały zerwane.

Autor tego czynu natknął się jed
nak na drugą kopertę, zalakowana 
trzemy pieczęciami Konsulatu R. P. no
szącego godło 9 Rzeczypospolitej Pol
skiej. Człowiek, który zerwał pieczę
cie na pierwszej kopercie, nie miał wi
docznie odwagi złamać pieczęci urzę
dowych, wobec czego włożył z powro
tem drugą kopertą do pierwszej. Ko
pertę tę opatrzył jakąś anonimową 
pieczęcią.

W banku Morgana przeprowadzone 
jest w tej chwili dochodzenie, kim jest 

lon Weizsacker
za zbrodnie przeciw ludzkości 

7 lat wiezienia...4
nia, wiceprezesa reichsbanku Puhla — 
na 5 lat więzienia, zastępcę Goeringa 
do spraw czteroletniego planu Koerne- 
ra — na 
rza stanu 
picznych 
więzienia, doradcę gospodarczego Hit
lera Kepplera — na 10 lat więzienia. 

Szef kancelarii rzeszy gen. SS Lammer 
został skazany na 20 lat więzienia, szef 
kwatery głównej SS Berger — na 25 
lat więzienia, podsekretarz stanu w mi
nisterstwie spraw wewnętrznych Stuk- 
kart — na 3 lata więzienia.

skazany na
BERLIN (PAP). Według doniesień 
Norymbergi, trybunał amerykańskiz 

ogłosił wyrok w procesie grupy dyplo
matów i działaczy nazistowskich z von 
Weizsaeckerem na czele, oskarżonych 
o popełnienie zbrodni wojennych.

Główny oskarżony von Weizsaecker 
został uznany winnym planowania woj
ny agresywnej i zb.odni przeciwko 
ludzkości. Trybunał skazał go na 7 lat 
więzienia. 18 pozostałych' oskarżonych 
zostało skazanych na terminy więzie
nia od 3 do 25 lat.

Kierownik wydziału zagranicznego 
NSDAP Bohłe został osądzony na 5 lat 
więzienia, dyrektor departamentu poli
tycznego ministerstwa spraw zagrani
cznych Woermann —• na 7 lat więzie
nia, poseł niemiecki na Węgrzech Wie- 
senmayer — na 20 lat więzienia, mini
ster aprowizacji i rolnictwa Darre — 
na 7 lat więzienia, podsekretarz stanu w 
ministerstwie propagandy Dietrich — 
na 7 lat więzienia.

Ministra skarbu rzeszy Schwerina 
von Krosick skazano na 10 lat więzie- 

polsko-francuskiego. Jasne jest, że po
stępowanie takie stanowi zachętę dla 
żywiołów napastniczych w Niemczech 
i co za tym ^dzie, zagraża zbiorowemu 
bezpieczeństwu, a zwłaszcza bezpie
czeństwu Francji.

Ale może pan zapewnić czytelników 
polskich, że przyjaźń dla Polski jest w 
sercach ludu francuskiego równie ży
wa, jak jego gorące przywiązanie do 
pokoju. Chcemy działać i będziemy 
działać w ten sposób, aby zamysły pod
żegaczy wojennych zostały pokrzyżo
wane, aby w stosunkach polsko-francu
skich zapanował klimat przyjaźni i 
współpracy.

PYTANIE TRZECIE: Jakie jest istot
ne znaczenie energii atomowej w przy
gotowywaniu napastniczej wojny? Ja
kie może być znaczenie energii ato
mowej dla umocnienia pokoju?

ODPOWIEDŹ: Fałszywym niewątpli
wie jest pogląd, rozpowszechniany 
świadomie przez tych, którzy rozmy
ślnie wywołują psychozę wojenną, że 
broń atomowa będzie środkiem szyb
kiego zwycięstwa w błyskawicznej 
wojnie. Pewne jest, że broń atomowa 
mimo swej siły niszczycielskiej, nie 
okazałaby się w konflikcie światowym 
bronią decydującą. Jest ‘wielce pra
wdopodobne, że podżegacze wojenni 
zdają sobie z tego doskonale sprawę i 
że fakt ten powstrzyma ich przed sza
leńczym aktem, który łatwo mógłby o- 
brócić się przeciwko nim samym w 
długiej i wyczerpującej wojnie.

Z drugiej strony zastosowanie ener
gii atomowej dla celów pokojowych 
miałoby decydujące znaczenie dla pod
niesienia powszechnego dobrobytu. 
Wyzyskanie energii atomowej w tych 
celach mogłoby zapewnić ludzkości w 
ciągu jednego, lub dwóch dziesięciole
ci niebywały dobrobyt, szczęście i

ów tajemniczy nieznajomy, który po 
raz pierwszy naruszył testament Pade* 
rewskiego, w dniu 4. 8. 1941 roku.

¥

PARYŻ (TELEPRESS) — Acz
kolwiek tekst testamentu Paderew
skiego nie został jeszcze opubliko
wany, korespondent Telepressu do
wiaduje się, że ustęp końcowy o- 
statniej woli Mistrza brzmi:

„Proszę o przebaczenie wszyst
kich tych, których obraziłem, być 
może, mimo woli, nie miałbym 
bowiem sumienia skrzywdzić ko
gokolwiek. Przebaczam wszystkim 
tym, którzy mnie osobiście obra
zili, nigdy jednak nie potrafiłbym 
daroioać tym polskim mężom, 
którzy, kierując się osobistym in
teresem, sięgnęli po władzę. Tym 
nawet Bóg nie umiałby przeba- 
czyć.“
Paderewski miał tu na myśli Piłsud

skiego i jego klikę, gdyż testament 
napisany był, jak wiadomo, w 1929 r.

15 lat więzienia, podsekreta- 
w ministerstwie spraw zagra- 
von Moylanda — na 7 lat

Udział chłopów
w czynie 1-majowym
WARSZAWA (PAP). W akcji po

dejmowania zobowiązań czynu 1-majo- 
wego poważny udział mają chłopi z 
terenu Pomorza. Należy tu wymienić 
przede wszystkim robotników państwo
wego majątku Molendo, którzy zobo
wiązanie ukończenia siewów wiosen
nych do dnia 15 kwietnia wykonali 
przedterminowo już w dniu 7 bm. Ro
botnicy tego majątku powzięli obecnie 
dodatkowe zobowiązania, zgodnie z 
którymi w ciągu czterech dni załadują 
31 wagonów ziemniaków-sadzeniaków, 
przeznaczonych dla mało i średnio
rolnych chłopów.

W gminie Solec Kujawski chłopi po
stanowili zakontraktować ponad plan 
30 sztuk tuczników, wykonać we wła
ściwym terminie siewy wiosenne, zli
kwidować odłogi, zwerbować nowych 
członków do ZSCh, uruchomić świetli
cę gminną. Chłopi z pow. nakielskiego 
zobowiązali się uporządkować 15 km 
drogi.

40 lys. zł nagrody
dla oszczędnego traktorzysty

LUBLIN (PAP), Dyrekcja Państwo
wych Gospodarstw Rolnych w Lublinie 
przyznała 40 tys. zł nagrody traktorzy
ście p. Andrusiakowi, zatrudnionemu w 
Państwowym Zakładzie Hodowli Roślin, 
w Nadulcach. Nagrodę przyznano za 
staranną konserwację traktora, który 
od dwóch lat nie był poddany poważ
niejszym remontom oraz za oszczędno
ści poczynione w paliwie w ubiegłym 
roku, podczas jesiennej akcji siewnej.

Z okazji rozpoczynających się prac 
związanych z wiosenną orką i sie
wem p. Andrusiak wezwał wszystkich 
traktorzystów do zwiększonego wy
siłku pracy w ramach współzawodni
ctwa oraz do zastosowania oszczęd
ności w zużyciu paliwa.

Lokomotywy japońskie 
dla ZSRR

TOKIO (Telepress). Przed niedaw
nym czasem wysłano do Związku Ra
dzieckiego dwie lokomotywy, wypro
dukowane przez robotników japońskich. 
Są to pierwsze dwie lokomotywy wyeks
portowane z Japonii po wojnie. Z por
tu Kobe odpłynęło poza tym, statkiem 
radzieckim „Klara Zetkin", 37 wago
nów kolejowych.
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IPolskie Linie Lotnicze„LOT“ 
podają do wiadomości, że 

od dnia 19 kwietnia br.
obowiązuje nowy rozkład lotów na trasie 
Poznań — Wrocław — Katowice i Szczecin — 
Poznań — Warszawa 1 to:

Poznań 
Wrocław 
Wrocław 
Katowice
Szczecin 
Poznań 
Poznań 
Warszawa o.

! 4a-190

08.05
08.50
09.00
09.55
07.00
07.55
08.10
09.35

O. 
P- 
O. 
p-
o.
p.
o.
p.

?• 
o. 
p- 
o,

p-
o.
p.

17.35
15.50
16.35
15.40
18.55
18.00
17.40
16.15

SZTANDARY
PARAMENTA KOŚCIELNE 

wykonuje fachowo i solidne firma 

s IRENA SZAŁOWA 
Poznań, tel.12-54, ul. Ratajczaka 11a

\

Najlepszy napój na Święta

„f IWf
ORANŻADA, LIMONIADA, PIWA
Dzwonić 47*18, ul. Raczyńskich 12

 o U 57

A. ORYGAS POZNAM
ul. Skarbowa 15 — tel. 99-79

Państw. Medal Złoty R. P.
5 Grand Prix — 6 W. Med. Zł.

REKONSTRUKCJE - NAPRAWY 
STROJENIA — MODERNIZACJE 
FORTEPIANÓW i PIANIN

RADIOODBIORNIKI
naprawia, zestroją, modernizuj 
wbudowuje fale krótkie

ELEKTROTECHNIKA"
ZAKŁADY RADIOTECHNICZNE

Poznań, Rokossowskiego 50, tel. 77*27
4a-l'2

Jpocfnfe - Ubrania 
w. w os =

POZNAŃ, Stary Rynek nr 97*

tr

ZAKŁAD OPTYCZNY

JAN.CISZAK
POZNAŃ, ULICA SZKOLNA 1
Dcslawca dla Ubezpieczani Sp-łącznej4a-151

Filatelistom 
polecamy najnowszy 

alSam do znaczków solsklth 
oraz bogaty wybór znaczków 

. w-lanMMi 
| POZNAŃ, Sw Marcin 18 — I piętro 

Cennik) na Żądanie I p2698

1VI< rOIMAVOKOE

..

1840 T 1940

B

wowor
J. Miih - K. Rogalski
Poznań, pl. Wolności 4

Telefon nr 10-03 
kupuje: 4a-145

Złoto walcowane 
brązę, folie 

I różne imitacje skóry.

WÓZKI
CIĘŻAROWE 
MAGAZYNOWE 
WARSZTATOWE 

koła ogumione, uło- 
żyskowane. — Dowol
na nośność i po
wierzchnia. — Pod
nośniki do beczek i 
roi. — Przechyladła 
do balonów. — Roz- 
drabniacze (młynki) ■ 
dla przemysłu.

Dostawa 
natychmiastowa 

„JANGOS“ 
WARSZAWA,
Pańska 69. 4b-106

t

t♦

JP L
Fabryka Artykułów Spożywczych

POZNAŃ-LUBOŃ

SKŁADA

Odbiorcom 
i Konsumentom

5 SERDECZNE
" ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

♦

♦ 
t

♦

4a-143 :Wszystkim swoim Klientom

WESOŁEGO ALLELUJA
życzy

JÓZEF PASZEK
ARTYKUŁY MĘSKIE i MATERIAŁY 

Poznań — ul. Wrocławska 28/29 — Tel. 42-05 Ś 
u auwa«uauai««a«eaeu«vaaBuiii»«aaae«w«««M«uaBauBiaaaa«flaaB«iiMaaaaua«a«RiauuaavHB«9iiiaBa«« itiuiiiirą

Zdrowych Świąt i Wesołego Alleluja
iyay

Fa T. Kryszczyński
Poznań — ul. Walki Młodych 9 (Podgórna)

Wyroby W zlocie i srebrze — Telefon 42-95 i 44-02

► i— —w. • namai

WESOŁEGO ALLELUJA
Szanownym Odbiorcom 
i Dostawcom życzy

Wytwórnia Galanterii Skórzanej

I. i E. SOBASZKIEWICZ
POZNAŃ, ul. ZEYLANDA 4
Telefon 529-69(dawn.Przecznica)

a a 
: 
a 
: 
a 
a a
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iI Płaszcze, ubrania, spodnie, płaszcze damskie 8 
H prochowce — kanadyjki i płaszcze gumowe S
g ubranka chłopięce, sportowe 1 do I Komunii iw.
a poleca po cenach przystępnych a

I Tani Zakup - Feliks Konieczny !
Poznań, Dąbrowskiego 46 — Tel. 34-61 i 39-16

Uwaga: wejtcie x Rynku Jeżyckiego o26U
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Wąsatego
wszystkim swoim Szanownym Odbiorcom 
życzy f f P26b3 .

H. CIESLINSKI
Towary włókiennicze — Bielizna
Poznań, Dąbrowskiego 50 Telefon 529-55

♦
II 

a

,,Wesołego Alleluja

JEDYNA
WIELKOPOLSKA WYTWÓRNIA PASTY * 

DO OBUWIA 1 PODŁÓG
Poznań, Al. Marcinkowskiego 7 Tel. 43-23 i 21-04 |

l Hurtowa Sprzedaż
i Artykułów Kultu Religijnego

H. MIECZNIK i S-ka
i Częstochowa, ul. 3 Maja 28
'cenniki wysyłka

4b-i3l

Jedzmy wszyscy swego dorsza
Bo to ryba nie najgorsza 
Przy tym tania, zdrowa, smaczna 
i oszczędność stąd też znączna

Polecamy codziennie

świeże i wędzone dorsze
Ceny najniższe.

Wysyłka począwszy od 50 kg.

„WĘGORZ", Gdynia, Port Rybacki
tel. 26-56 1 43-12. 4b-33

] <ooooooooooo«o«oooooeoeooooooo
i > SZKŁO okienne, wystawowe. KOMPLETY do $ 
J [ kompotu, ciast, kolorowe serwisy, słoje, gumy $
ii I wszelkie wyroby ze szkła fajansu I porceiany #
O poleca * *

li Poznańska Hurtownia Porcelany, i; 

■ > Fajansu i Szkła — Poznań, " 
1 i uttea Przemysłowa nr 2 {Magazynowa 1 a) o 
! ioooooooooooooooeooooooooooeoof !

i

OBUUUIE obtopedyczue
•2 wykonuje

^BRACIA JAROCCY
Poznań, Matejki 11 — telefon 74-64

Wielka wygrana 500.000 - zi
padła w IV klasie 55 Loterii Klasowej na nr 54443 

•Kolektorze W.DoóeA 
Gorzów Wlkp., Chrobrego 33 4a-i99

MlłSTIMIIIE PRZEDSIĘBIORSTWO
MIERNICZE

ODDZIAŁ w POZNANIU

4a-l79

//

♦

♦
♦

WESOEYCH ŚWIAT«
życzy swoim Klientom

..Fotomir*
Fotoaparaty, maszyny biurowe

Poznań, Szkolna 11 p2/71

I
4

< dtoKtaut £ywik |

Wszystkim mo m Znajomym oraz życzliwym ® 

Klientom, składam życzenia w

Wesołego Allelu ja |

Poznań, Gołębia 7 (naprzeciw Kolegiaty Farnej) a
i©'193^ ,

Serdeczne Życzenia Świąteczne
Szanownym moim Klientom

składa

LEONARD SZWARC.
Poznań, Kraszewskiego 14 “
mistrz zegarmistrzowski

Samochodowe
CZĘŚCI "2J66 

I PRZYBORY 
nowe i używane oraz 
SAMOCHODY 
na rozbiórkę k u p u i e 

T. Czajczy ński 
Poznań, u). Dąbrow
skiego 89. tel. 20-14.

o

«
V■

-Q

n ■ 
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Wesołych Świąt 4a '97
życ, F-a LEON KUNYS

Warsztat Mechaniczno-tokarski
Szlif emia Cylindrów - Poznań, W. (aarbary 17

9

Zdrowych i Wesołych Świąt 
naszym szanownym Odbiorcom życzy 

Wytwórnia Konfekcji Damskiej 
FR. JACEK i SYN

Poznań, Gołębia 5, I ptr. — tel. 29-74
HURT! ła-148 HURT!

Zdrowych, wesołych Świąt 
„WESOŁEGO ALLELUJA" 
swoim Szanownym Klientom życzy

ST. FALEŃSKI
CUKIERNIA |

POZNAŃ, ULICA GOŁĘBIA 7 *

Wszystkim moim Znajomym oraz życzliwym 
Klientom składam życzenia

„Wesołego Alleluja"
F-ma „ŁUKASZ" Sp. z ogr. 0.4

Poznań, Rataje 44. Te). 88-G1 *

Szanownym Odbiorcom 
z okazji święt w elkahocnych 
WESOŁEGO ALLELUJA 
życzy

Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

WESOŁEGO ALLELUJA
Szanownym Odbiorcom i Dostawcom 
składa

Wytwórnia Opakowań 0
i Wyrobów Papierowych y

Poznań, ul. Kramarska 4 — Telefon 48-06 °°

■

«

«■
9

ILI

Zdrowych Świąt
WESOŁEGO ALLELUJA j

wszystkim naszym Odbiorcom, i Dostawcom ; 
życzy

FI. Wielb —Spadkobiercy
Poznań, Sikorskiego 1. Tel. 91-74 i*;
Przetwórnia i Pakownia Korzenna Sj

4a-146

M. GŁOGOWSKI
Magazyn Konfekcji—Poznań
ulica Wrocławska 6 — telefon 27-07

zaangażuje zaraz lub później
Inżynierów mierniczych 
mierniczych z pełnymi kwaiiłik. 
mierniczych z ukończona szkołą 
mierniczych praktyków 
techników mierniczych 
kreślarzy mierniczych 
1 siły administracyjne
Podania z dwoma własnoręcznie na

pisanymi źyc orysami z zaznaczeniem spec
jalności i terminu objęcia funkcji przesyłać 
pod tymczasowym adresem:
Poznań, Przemysłowa 51 m. 5

Dyrektor Oddziału 
(•—) mgr inż. T. Michalski4a-152

WMAHWYWW

Sonrftj 
magazynowe i do 
worków d j pobierania 
prób zboża i nasion 

poleca 

„OptyK" 
Sp. z o. o

Poznań, 27 Grudnia 7 
Teł. 523-53 4a-i59

WWWWbWWWW

Ceraty
Linoleum 

Plusze 
Chodniki — Dywany 
tanio kupin w specjalny ■ 
magazynie materiałów 

niebiow. • dekoracyjnych 

FR. PERTEK 
POZNAŃ 

Kraszewskiego 17 
'el. 519-67 4e-7

Zdrowych Świąt 
„WESOŁEGO ALLELUJA" 
swoim Dostawcom i Odbiorcom życzy 

Hurtownia Galanterii
W. ląnaczak
Poznań, Piekary 1 — Tel. 34-33

Tapety 
CERATY 
wózkowe, na torby i teki 

Linoleum k'»i- 

Chodniki
Wielka 9 hu.
wejście z ul. Szewskiej. p2000

Zb. Waligórski

| CzęśćstoiskanaM.T.P. ;
« poszukuje

| Wytwórnia Chemiczna i
I Oferty (Carina) Łódź ul. Śródmiejska 22 ; ; 
| telefon 200-32. 4b-i24
e®eeeeoee®eeoeoeoeeeeeeeeeeMoeeeee®oM>eeo^e^

■
a

« 
«

■ 
a 
a a a 
a a 
a a 
a a 
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Wytwórnia
i sprzedaż hurtowa 
książek do nabożeństwa 

W WYPORSKI 
Częstochowa, ul. Św. Barbary 5 

telefon 13-63 4b-l30

■■•■■•■■■■■■■■•■•■■■i.....

Kupimy "77777777
FOLIA StlUUlAE
„LEK", Warszawa, Prokuratorska 7 4t>-i32

w ■ « w 
«
■

a

a

4a-161

WESOŁYCH ŚWIĄT
swoim Klientom życzy firma

Ularsziai TokarsKo-mechaniczny 
„Motorszlif'\ 
Poznań, Mickiewicza 11 - Tel, 44-36 $

FABRYKA 
MUSZTARDY 

właściciel: JÓZEF CZARNECKI 
POZNAŃ, ulica Mylna nr 50 

Telefon nr 41-90 4.-122

Wielki wybór i etlwafci 
na sezon wiosenny 

poleca 
Magazyri Bławatów

Fa.Cz.Kuhadia-E.PawIali 
POZNAŃ 

Kraszewskiego nr 9
Tel. 514-82 «e-i08

a
Okulary 
moto-lotnicze 
ze szkłem nieroz- 

pryskuięcym 
\t poleca„Optyfc"

Poznań, 27 Grudnia 7
Telefon 523-53 4a-l60

T

* Przetarg
Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Gnieźnie sprze

da w drodze przetargu ustnego następujące rucho
mości:

1. dnia 21 kwietnia 1949 r. o godz. 9, wraki auto
busów. samochodów ciężarowych, osobowych 
i przyczepię samoch. na terenie P. K. S. przy 
ul. Witkowskiej;

2. dnia 22 kwietnia 1949 r. o godz. 10, samochody 
osobowe, motocykle i przedmioty codziennego 
użytku, w “składnicy R. U. L. ul. Lecha la.

Do ceny kupna dolicza się 10 proc, kosztów mani
pulacyjnych i pół procent opłaty skarbowej.

Rejonowy Urząd Likwidacyjny 
4a-202 _ w Gnieźnie__________

Przetarg nieograniczony
Zarząd Miejski w Zielonej Górze ogłasza przetarg 

na uruchomienie filtrów wodnych. Oferty w zalako
wanych kopertach tialćży składać w terminie do 
dnia 23 kwietnia 1949 r. do godz. 12 w sekretariacie 
Zarządu Miejskiego. t

W dniu 23. IV. 1949 r. o godz. 13.30 nastąpi otwarcie 
ofert bez względu na wysokość oferowanej sumy. 
Może nastąpić unieważnienie przetargu. 4b-108STRONA 10
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Lukar óŁ e—- - -
Mgr farmacji Krajewska Irena, 
kosmetyczka, przyjmuje św. 
Marcin 14, tel. 94-36, Pielęg
nacja cery j włosów. p2721 
Gabinet leozniczo-kosmetyczny 
Gertrudy Bednarskiej, Poznań, 
ul. 27 Grudnia 3. tel. 45-47, 
czynny 9—18. c947

volne posady
Apteka w Śremie poszukuje 
magistry(a) na 3 mieś, za
stępstwo. Warunki do omÓ- 
wienia,________________ k420
Wychowawczyni do niemowlę, 
cia poszukuję. Zgłoszenia wa
runkami. referencjami: Lu
blin. Dolna 3 Maja 6, m. 10, 
Zajączkowska.________ 4a-102
Miyn Polskich Zakładów Zbo
żowych Darłowo, pow. Sław
no. zatrudni kilku mistrzów 
młynarskich. Wynagrodzenie 
wg 6—8 grupy. Oferty z dy
plomami składać do 20 kwiet
nia G’os Wlkp. nr 4a-174.

Kontyści 
materiałowi 
poszukiwani zaraz

Techniczna Obsługa 
Rolnictwa R. P. 

Poznań, pl. Wolności 14 
5568

Woźnica do rozwożenia piwa 
na dobre warunki potrzebny, 
ntoze być z prowincji. Zgłosz.: 
ul. Raczyńskich 12. p2758
Szwajcara, dwie posyłki, dobre 
warunki zaraz. Oferty „Głos 
Wielkopolski1 ** Ostrów Wlkp. 
_____________________ 4b_-30 
Bufetowe, kucharki, pomywa. 
czki. potrzebne zaraz. Oferty 
z życiorysem i odpisami świa
dectw PAR. Ratajczaka 7 — 
dla 4,314.___________ P2754

Zamienię 3 pokoje kuchnią, 
łazienką, w Kościanie, na ta
kież lub 2 pokoje kuchnią, ła.
zienką w Poznaniu. — Oferty
Gvos Wlkp. nr 5556._______ •
5 pokoje kuchniąs łazienką, 
sad. rzeka, pomieszczenie in. 
wentąrza. pod Poznaniem. 15 
minut do trolieybusu, zamie 
nie na 2 pokoje kuchnią, ła
zienką. Poznań. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. dla 4,359.

02779

Karmelarz samodzielny do pry
watnej wytwórni potrzebny od 
1. 5. Oferty: PAR, Ratajcza
ka 7, pod 4,312. p2753

Miodej siły męskiej, branży 
maszyn rolniczych lub żelaż- 
niaka (pierwszeństwo piszący 
na maszynie), poszukuje na
tychmiast instytucja państwo
wa. Oferty: PAR, Ratajczaka 
7. pod 4,255._________p2718
Potrzebny natychmiast ogrod
nik obeznany z hodowla roślin 
leczniczych. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7. pod 4,225. p2704

Zespół Nowa Wieś, poczta Zbą
szyń potrzebuje zaraz dwóch 
szwajcarów z własnymi ludź
mi.___________________ F685
2 robotników na stai''ą pracę 
poszukuje Spedytorstwo. Małe 
Garb ary 9.____________ 5492
Spawacz spawania elektryczne
go potrzebny zaraz. Zielazek, 
Rybaki 4 6,___________ P2740
Chłopak, lat 18, potrzebny za. 
raz. Niklowała. Obornicka 63. 
__________________ p2742 

Woźnica samotny znający rol
nictwo zaraz — Kręgielski, 
Strzelecka 31.______ 5505
Poszukuje młodszą siłę, do
brego fachowca, z branży włó. 
kienniczej. na stanowisko kie
rownika. Pożądany udział. Of. 
G_°L.iy,LpL nr 548L________
Potrzebna kucharka do restau
racji zaraz. M. Rokossowskie. 
g<£57._______________ 5515
Starszy chłopiec do posyłek 
potrzebny. Knast. 3 Maja 6. 
___________________ p2710

Poszukuje pomocnika piekar
skiego zaraz. Edmund Smo- 
rowski. Żnin. Kościelna 19, 
woj, poznańskie.___  5564
Uprzataczka do apteki zaraz 
potrzebna. Al. Marcinkowskie- 
go_Jl_L_______________ p2780
Ksiągowa(y), znajomością ra
chunkowości rolniczej, biegle 
pisząca na maszynie, potrze- 
bna(y) do Zespołu. — Oferty: 
PAR, Ratajczaka 7 dla 4,348. 
____________________ £2773 
Maszynlstka-registratorka. do
bra siła, znająca księgowość, 
potrzebna. Zespól! Marcinko- 
wo Dolne, pow. Żnin.__ 4b-129
Ekspedientka, tylko z branży 
papierniczej, na stałą posadę, 
potrzebna zaraz. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 5546.
Gosposia z samodzielnym do
brym gotowaniem, czysta, ucz. 
ciwa. z świadectwami, potrze
bna zaraz. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 5545, ______
Księgowy-planista potrzebny 
zaraz. Wynagrodzenie taryfo, 
we. Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców. Wągrowiec 
_____________________ 5543 
Dziewczyna do wszelkich prac. 
Rokossowskiego 40 m. 3 
______________________ 5541 
Gosposia młodsza z dobrym 
gotowaniem od 1 maja. Dobre 
warunki, dobre referencje — 
Łukaszewicza_l._m. 5.__ 5533
Czeladnik krawiecki potrzebny. 
Kowalski Zeylanda 1, m. 6. 
______________________5531 
Instytucja Spółdzielcza w Po
znaniu poszukuje 2 rutynowa
ne kontystki (kontystów) ze 
znajomością jednolitego planu 
kont. 1 księgowego-bilansistę. 
Oferty kierować Glos Wielko, 
polski nr 4a-201.

Redakcja: Poznań, ul. Działyńskich 10 Telefony: 
redaktor naczelny 62309. zast. red nacz. 50231 
sekr. redakcji 50-662, dział miejski 50-232, nocny 
50234 l 51902.
Redaktor naczelny: Jan Zagierśki.
Administracja (prenumerata) Poznań, ul. Marsz 
Rokossowskiego 16. teL 6972. Konto PKO Po
znań V-4499.
Biuro ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10 
t ptr„ tel. 64-75 i 62-70. Konto PKO Poznań 4499 
Wydawca: Spółdz. Wydawn.-Ośw. „Czytel
nik" Delegatura w Poznaniu, uL Wyspiańskie
go 10. tel. 62-70.

Tłoczono: Wielkopolskie Zakłady Graficzne 
Państwowe Przedsiębiorstwo Wyodrębnione 
Zakład Główny w Poznaniu R—-W745

stuka posar-y

księgowy bilansista poprowa
dzi książki poza godzinami. 
Oferty nr 746 Czytelnik. Armii 
Czerwonej 1,___________ c943
Fornal z 2 posyłkami przyj- 
mie pracę na majątku zaraz. 
Mucha Franciszek, Łęczyca, 
p-ta Puszczykowo, powiat Po
znaj____________ F683
Młoda księgowa z praktyką 
szuka posady. Znajomość prze
bitki. Of. Gł. Wlkp. nr 5565.
Artysta-grafik. dekorator, szu
ka pracy, także ńa Targach. 
Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
dla 4,301.__ P2745
Szewc starszy szuka pracy do 
napraw na wypomóżkę. Przy
bylski. Luboń, Krótka 5. 
________________ __ p2767 
Uczciwa starsza osoba poszu
kuje posady jako samodzielna 
gospodyni u samotnej osoby 
w Poznaniu. Oferty Gios Wiel- 
kopolski nr 5500. _________
Cukiernik specjalista karmel
ki i deserówka z kartą rze
mieślniczą poszukuje zajęcia. 
Miejscowość obojętna. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 4b-128.

Nauka
Koedukacyjne Kursy Maszyno
pisania metoda dziesięciopal. 
cową. Ratajczaka 36. Dla za- 
miejscowych 1 istownie, p2480
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metoda wszystkimi pal
cami Piotr Pieprzycki. Poznań 
al. Marcinkowskiego 26. tele. 
fon 23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne, p2511
Tańców nowoczesnych wy
uczam 6 lekcjach. Antoszew
ska. Poplińskich 5a (Wilda). 
_____________________ P1639 
Kursy stenografii i pisania ną 
maszynie Wpisy Szko'a Przy
sposobienia Handlowego, plac 
Wolności 2,____________4a-2
Księgowość z przebitkową 
uproszczoną i podatkową do 
całkowitej pewności bilanso 
wej. Wpisy: Szkoły Przyspo^ 
sobienia Handlowego, pl. Wol. 
ności 2________________4a-3
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow- 
skiego_2a.___________  4949
Szkota Kosmetyki. Masażu Le. 
czniczego. Sportowego dokto
rów Zofii. Feliksa Rostkow- 
skich Warszawa. Mokotowska 
51.____________________4b6
Księgowości przebitkowej kurs 
dla zaawansowanych rozpo
czynam 5 maja. Smólski. Wa
wrzyniaka 33._____ p!995
Tańców lekcje początkującym, 
zaawansowanym, stępa, udzie 
la M. Szczurek. Zeylanda 2. 
_____________________p2569 
Wieczorowe i przedpołudnio
we Kursy Handlowe rozpoczy
nam 4 maja. Smólski Wa- 
wrzyniaka 33,________ p2209
Naukę jazdy samochodami, 
motocyklami rozpoczyna 20 
kwietnia Okręgowa Szkoła 
Związku Zawodowego Trans
portowców, Poznań, Jeżycka 
45. tel. 48-33. Zapisy przyj
muje sekretariat 8—17. p2738
Nowoczesne kursy kroju mę
skiego i damskiego, zatwier
dzone przez Kuratorium, roz
poczynają się 4 maja. Przy
bylski. Poznań. Marsz. Ro
kossowskiego 86 (Focha).

5552

Osobiste
Uwaga! Akordiony. płyty pa- 
tefonowe najnowsze przeboje, 
membrany patefonowe, termo
sy. grzałki, elektryczne podu
szki. radio i fotoaparaty pole, 
ca Emka. Wrocławska 30. 
Własna warsztaty naprawy. 
_____________________P2763 
Obligacje Pożyczki Odbudowy 
na wadium spiesznie kupimy. 
Telefon 92-97._______  p2759
Radiopogotowle — naprawia, 
stroi radioodbiorniki. Poza- 
miejscowym 1 dzień. Kupuję 
lampy radiowe, elektrolity, se. 
leny, Poznań. Wielka 18.
____________________P2733 

Pończochy, skarpetki, bielizna 
damska w wielkim wyborze. 
„Ewa". Marsz. Rokossowskie- 
go 60._______________ p2707
Krawcowa damska przyjmuje 
do szycia. Sikorskiego 9. m. 7. 
__ ___________________P2746 
Za długi mej żony Gabrieli Ja
niny Chudej nić odpowiadam. 
Stefan Chudy. Wierzbięcice 17 
m, 27.________________ 5495
Obelqę rzuconą na p. inż. Ja
na Heincego odwołuję. Stani, 
sława Nowak. Na biedne dzie
ci m. Gorzowa przekazałam 
zł 3.000,—. 4a-166

Sprzedane
Sypialnie, kuchnie, dobre wy
konanie korzystnie — Janiak, 
Poznań Rybaki 6._____ p2518
Meble różne, wielki wybór ko 
rzystnie — Janiak, Poznań, 
Rybaki 8 w podwórzu. p2521
Materace wyściełane, łóżka 
metalowe wykonuje Rekor
du -ul. Kurzanoga (boczna 
Ratuszowej)._______ p2512
Pianina, fortepiany, fisharmo. 
nie poleca oraz wykonuje 
gruntowne remonty Betting. 
Leszno tel, 671_._____ .4a:94
Parcelę — Wille — Kamieni
ce — Gospodarstwa. Kupno — 
Sprzedaż. Załatwia solidnie 
Firma .Union * Poznań Rze
czypospolitej 4. 5101

OGŁOSI tmgA
Biuro ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8— 17-tej • Poznaniu przy ui Wyspian 
skiego 10 t piętro - Te) 64-75 i 62-70 iwewn, 5) — 28 terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odocwiada

Tapczany, fotele ieżanki. ma
terace poleca Kopczyk Szkol
na 2. ___ 4a-113
Łóżka metalowe dla dorosłych 
i dzieci. — Wytwórnia Łóżek, 
Garbary 2 (wejście z Bohate
rów). ___ p575
Kamienice, wille parcele, go. 
spodarstwa wielki wybór. Me 
telski. Marcina 13 p2184
Plusze, firany. dywany, chód 
tiiki, ceraty, linoleum. Pertek. 
Kraszewskiego 17. 4a-6
Obrabiarki do metalu i drzewa 
artykuły techntczne sprzedaje. 
kupuje Krenz pl. Wolności 11 
______________P2417
Fortepiany sprzedaje i kupuje 
Magazyn Fortepianów. Poznań, 
św. Marcin 22. podwórzu, te 
lefon 23-91, _ __  p2513
Gabinet męski nowoczesny — 
jak nowy, okazja. Janiak. Po- 
znań. Rybaki 6._______ p25)6
Stołowy nowoczesny — dobre 
wykonanie, okazja. Janiak, 
Poznań Rybaki 6._ p2517
Materace z gwarantowaną wy- 
Sciełką i ramy sprężynowe. — 
Wrześniewicz Ratajczaka 7. 
Telefon 36-31._______ p2561
Srebro, przedmioty artystycz
ne, użytkowe, sprzedaż — 
kupno. Komis ..Lamus" Sie 
roca 5 6._________ p2510
Meble biurowe, różne inne ko
rzystnie. — Janiak. Poznań, 
Rybaki 6.__ p2519
Tragary, cement, wapno, daź 
chówkę. żwir, cegłę z placu 
budowy Jeżyce, sprzedam. 
Adres wskaże PAR, Ratajcza. 
ka 7, pod 4,311. P2752
Willa dwumieszkaniowa ogro
dem 2.500.000,—. Dom dwu- 
pokojowy wolnym mieszka, 
niem. ogrodem 30 drzew — 
1.700.000.—. Dom ogrodem, 
wolnym mieszkaniem, idealna 
po'owa, 800.000,— sprzeda 
Metelski, św. Marcin 13.

p2664

SZTANDARY 
chorągwie 

paramenta irtieme 
wykonuje jedyna facho

wa na miejscu firma

JÓZEF ŁOWIRSKI
Poznań, Garbary 20

Teleton 39-05
Telefon prywatny 501-66

Dojazd tramw. z uworca 
Głównego do St. Rynku 
oraz 5 t 8 do Garbar. — 
LICZNE UZNANIA ZA 

PRACĘ p2488

Streptomycynę sprzedam. Adr. 
wskaże Glos Wlkp. nr 5441.
Warsztat ślusarsko-kowalski z 
elektr. maszynami, dużym za
pasem narzędzi, żelaza (w 
śródmieściu) do sprzedania. 
Oferty Głos Wlkp. nr 5474.
Łóżka materacami. 3 stoliki, 
szafa ciemna, dobrym stanie. 
Nad Wierzbakiem 30 m. 5.

F672

Motocykl
„Triumph" 250 cm* — 
prawie nowy. Poznań, 
Mazowiecka 20 m., la 
(Sołacz). Obejrzeć w 
godz. 16—18. 4a-188

Sprzedam samochód 6-cylin- 
drowy Wanderer 1.7 bardzo 
dobrym stanie. Wołyńska 38 
m. 2. F674
Okazyjnie sprzedam motopom
pę. Tel. 22-63. F675
Sypialnie, kuchnie, jadalnia 
używana, korzystnie sprzeda 
Pluciński. Kozia 6. p2712
Odstąpię powodu choroby wła. 
ściciela zakład fotograficzny 
dobrze prosperujący, mieszkal
nym urządzeniem w Poznań- 
skiem. Oferty Głos Wielko
polski nr 5351.
Para łjSżek. rakietę, płaszcz 
wiosenny okazyjnie. Kosifiskie- 
go 19 m. 6._______ 5390
Kamienicę 3-piętrową (lokale), 
blisko Rynku jeżyckiego. Ot.: 
PAR Ratajczaka 7. dla 4,279. 
____________________ P2732

„A^rosan"
zaprawa rt. (prep. 
ang.)

„Staube — Areał"
środek owadob.
(prep. niem.) 

dostarcza
„Podkowa"

Poznań, Dominikańska 7 
p2587

Szafy kuchenne, odzieżowe, 
łóżka, oddzielne sztuki oraz 
komplety korzystnie. Janiak 
Ska, Za Bramką 4.____ p2603
Nową sportkę sprzedam. Gajo, 
wa 12 m. 9. F679 
„Ayira", Dąbrowskiego 1. fa- 
sunuje najmodniej kapelusze. 
Oczka podnosi na poczekaniu, 
ceruje, wprawia stopy. p2744
Regał oszklony stoły, kasa.
Tel. 36-53. F686
5 morgów ziemi w Zegrzu, ła. 
dne połączenie, sprzedam. Of. 
Glos Wlkp. Rokossowskiego 
16. nr 584. F684
Buldogi rasowe dwumiesięczne 
na sprzedaż. Leszczyńskiego 
11 m. L____________ D2726
Blachę żelazną od 5 do 22 
mm sprzedam lub zamienię na 
1% do 2 mm. oraz rury 50 
mm D-aluminitim sprzedam. 
Ofery Głos Wlkp. nr 5520,
Sprzedam samochód Ford V 8. 
3-tonowy. z zapasowym silni
kiem po generalnym remoncie 
oraz motocykl „Puch". 350. 
Oferty: PAR Poznań Rataj
czaka 7 dla 4,368. p2783 

Wózek koszykowy sprzedam —
Czesława 19 m. 1. 5511
Adapter — szafka luksusowa,
mały wzmacniacz. Kossaka 20
m. 4. 5491
Lepik bitumiczny i do parkie
tów, grysik marmurowy pole 
ca K. Szych. Poznań. Batore- 
go 3. tel. 35-19. p2725
Maszynę wpuszczaną Singera 
okrągłe czółenko, dobrą — 
Chwaliszewo 64 m. 10. 5506

Kapelusze damskie, 
dziecięce, berety 

poleca

„Jeaneiie"
Poznań, M. Rokossow

skiego 32, II ptr.
Hurt Detal

 5480

Setka NSU na chodzie — Za
Bramką 3, warsztat mechani.
cznr_____  ________  5502

wisząca, 
kamienie 
70 Ro- 

4a-196

Sprzedam motocykl „NSU“, 
350 cm3 *. Staszica 5 m. 8, 
g0dz._J6—-18. _ 5566
Szlifierka wężowa, 
0,08 kw., kompl. 
frezy. Dąbrowskiego 
wery._____________
Żaglówkę kompletną z żagla, 
nii. 15 m5. sprzedam. Łacina 6 
(Rataje). 5538

OKAZJA
PARCELĘ przy ul. Słonecznej 1500 m’ 
odpowiednią na willę z drzewkami 
owocowymi

SPRZEDAM, TELEFON 14-65. 4a-204

Tapczan w dobrym stanie. —
Marcinkowskiego 11. m. 24.
_____________________ 5529

Motocykl DKW 200. Informa
cje: Biurotechnika. św. Mar
cin 64._______________ 5558
DKW 200 cm*, dobrym stanie. 
Rynek Jeżycki 1. m. 10. 5557 

'Sprzedam spiesznie domek no
wy. murowany, ogród ll/« mor. 
gi, w Drużynie. Zgłoszenia: 
Kowalski. Krosna, stacja Mo- 
sina._________________  5551
Gospodarstwo 35 morgów do
brej ziemi, budynki Średnie, 
inwentarzem, bez długu — 
1 000 000. sprzedam. Gniezno. 
Dałkowska 17. m. 9, 4b-134
Natychmiast sprzedam maszy. 
ny Overlock. 3-nitkowy. 2-nit- 
kowy oraz 2 zig.zaki. Oferty 
G'os Wlkp. nr_5528._______
Rasowe 4-miesięczne wilki 
sprzedam. Szamotulska 22, 
m. 3._________________2525
Samochód BMW. typ 320 po 
remoncie sprzedam. — Teie- 
ton 26-96.____________ £2722
Sprzedam motor elektryczny, 
6 KM. 8 KM. 1 KM. ’/< KM.
2 kotły miedziane pojemn. 60
lt£. Grochowe Łąki 7._ p2730
Meble pojedyncze, kompletne 
pokoje, meble stylowe, tap
czany. leżanki, fotele, obrazy, 
dywany, lampy itp. Lokal li
cytacji. Trzeczak. Stary Ry
nek 48._________ _ p2781
Wille komfortowa ogrodem. 
1 850 000. Dom nowy, wolne
3 pokoje. 1 200 000 Domek 
wolnym mieszkaniem. 850 000. 
Pijanowski. Pólwiejska 26.

P2774

Kupna
Konie na rźeż kupuję. Odbiór 
samochodem. Zgoła Poznań. 
Masztalarska 8 telefon 20 20 

_____  P2514
Parcelę — Willę — Domek — 
Gospodarstwo — Kamienicę 
kupię. Cena obojętna Oferty 
Glos Wlkp. nr 5100.
Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Nowak. Poznań 
Daszyńskiego 26 tel. 21-10. 
21 lt________________02515
Gospodarstw, kamienic, do
mów poszukuję. Pośrednictwo: 
Otręba Jarocin. Kilińskiego 2 

48-15

F-a Radiofilm
Poznań,
ul. Ratajczaka 15 

zakupi natychmiast 
projektory 14 mm 
lampy projekcyjne

oraz
filmy 16 mm p2709

Piżmowce, tchórze, wydry, 
nurki kupuję. Łódź. Piotrków. 
ska 36. Bryczkowski. 3a-330
Płyty barakowe spiesznie ku. 
pię, Tel. 27-93. Umińskiego 
nr_202_m. 7.______ p2700
Skóry futerkowe, baranie, koź
lęce kozie, króliki, piżmowce 
kupuje Joanna Gałkowska 
Małe Garbary 1 (Wolnica). 
__________ P2276 
Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski, Poznań Zam 
kowa 7. tel. 31-55. 4a-5
Dużą kotlinę gazową kupimy.
Oferty: PAR. Ratajczaka 7 — 
dla 4,315.____________ p2755
Ciąqnik 40—45 KM i przyczep- 
ki kupimy. Oferty tylko listo
wnie: Siemiradzkiego 6 m. 1 
dla .Cegielni",________ F669
Adapter do większego radia 
lub skrzynkę z adapterem ku
pimy zaraz Centrala Sprzętu 
PPB, 27 Grudnia 4. p2717
Garderobę, obuwie, pomosty 
perskie, antyki, porcelanę ar
tystyczną, srebrne wyroby, ku. 
puie sprzedaje Zakup — Sprze- 
daż. Dąbrowskiego 3. P2705
Zegarki, budziki, mechanizmy 
bez kopert choóz.ice. uszko
dzone, biżuterie kupuje Za
kup — Sorzedaż, Dąbrowskie, 
go 3. • P2706

Dryklerkę nową lub używaną, 
w dobrym stanie, kupimy. Of.: 
telefon 24-97.________ p2723
Biurko ciemne kupię. Oferty 
Gos Wlkp. nr 5513.
Meble używane kupuję. Sk'.ad
mebli. Rapp. Walki Młodych 6

P2743

Kupie 
parcele 

może być za miastem. 
Oferty Głos Wlkp. nr 
4a-124.

Wytwórnia mydlą'kupuje stale 
tłuszcze rakarskie techniczne. 
Oferty Głos Wlkp. Rokossow. 
skiego 16. nr 592. F691

Obligacje Premiowej Pożyczki 
Odbudowy Kraju kupię. Oferty 
Glos Wikp. nr 5469.
Willę lub parcelę pod budowę 
kupię. Oferty Głos Wielko- 
poiski nr 5512.___ _
Dynamówkc DKW 200 poszu
kuję. Książek. Rokossowskie- 
go 117 tn. 2.__________  5485
Kuplę willę lub kamienioę, 
najchętniej wyłączoną, wzgl. 
z niewielkim remontem, z wol
nym 3-pokojowym -mieszka
niem, wprost ’ od właściciela. 
Oferty Głos Wlkp. nr 5562.

Kupimy szklaną gablotę na
bulet. Telefon 22-98. p2785

Łom srebrny, proszek szmer
glowy. klej stplarski. Fa ..Em. 
be“. 23 Lutego 23. p2711

Willę wolnym rtiieszkaniem ku
pię. Oferty: PAR Ratajcza
ka 7 dla 4,339, p2769

Duży wybór świec 
samochodowych, re
generowanych p;

Bosch Champion 
ooleca CENTRUM tx
Kamiński, Poznań 
Daszyńskiego 17 fdawniej

Górna Wilda). Skupuje 
stare świece samochodo
we 18 mm i lotnicze tyl
ko typu M175 T39 Boscha. 
Zamiejscowym wysyłka za 
pobraniem. Hurt - Detal

Stare puszki od konserw kupu
je .Cer", św. Michała 73. te. 
lefon 87-04. p2772
Maszyny do pisania liczenia 
i powielania kupuje skład ma
szyn. Mielżyńskiego 18. p2778

Kuplę odpady blachy żelaznej, 
najchętniej dekapowanej. od 
0,75 do 1 mm. wymiary nie 
niżćj 220X220 mm. Spieszne 
oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
dla 4.372. P2784

Handlowe
Autoprzewćz — uskutecznia 
wszelkie zwózki zamiejscowe 
i miejscowe, TeL 42-44. 4a-18
Pracownia Czapek i Przyborów 
Wojskowych. J. Włodarczak. 
Poznań. Dąbrowskiego
Teł. 519-39 (naprzeciw kina 
Rialto), _____ 4a-20
Spodnie, ubrania poleca Wa
wrzyn Woś. Poznań, Stary Ry
nek 97. ___________ 4a-12o
Sypialnie, jadalnie, kuchnie, 
oraz pojedyncze sztuki poleca 
Magazyn Mebli, Fr. Gacka. Po
znań. Żydowska 33. 4a-119

Obrusy lniane
ceraty, plusze mebl., 
ceraty samoch., ma
teriały męskie, dam
skie, jedwabie, sien
niki j walizki

poleca:
Fa St. Krzymański 
ul. M. Rokossowskie
go 57. 4a-t58

Zamiana
Pokój z kuchnią, stróżostwo, 
na takie samo bez. Sikorskie, 
go 16 m. 15 (Wilda). 5498
Mieszkania dwupokojowe ku
chnią. meblami, łazienką (Zie
lona Góra) zamienię na mniej
sze Poznań. Oferty Głos Wlkp.. 
Zielona Góra. Chrobrego 32.

4b-101
Dwa duże pokoje kuchnia i ła
zienka zamienię na 2J4 mniej- 
sze. Oferty Glos Wlkp, nr 5462
jednopokojowe kuchnią (wyłą
czone) zamienię na dwupoko. 
jowe. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 5352. ____  
2 pokoje kuchnią zamienię na
1 pokój kuchnią. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 5563,
Zamienię mieszkanie jednopo. 
kołowe z kuchnią na Okęciu 
pod Warszawą na dwupokojo
we z kuchnia w Poznaniu lub 
okolicy. Oferty Głos Wlkp., 
Rokossowskiego 16. nr 582.

F681
Czteropokojowe komfortowe 
mieszkanie Bydgoszczy zamie
nię na trzypokojowe Poznaniu. 
Oferty: PAR. Bydgoszcz. 1 Ma. 
ja 16 dla 4.3Ó5. p2747

Pieniądz
Wspólnika solidnego dzielne
go fachowca, do piekarni i cu
kierni poszukuję, egzystencja, 
maszyneria, punkt dobry. Wa
runki skromne ustnie. Oferty 
G-os Wlkp. nr 5532.
Na powiększenie kapitału o- 
brotowego. poszukuje dobrze 
prosperująca firma do 400 000 
na bardzo dobrych warunkach- 
Współpraca zbędna. Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7, pod 4,160.

P2661

Wośne lokale
Mieszkania komfortowe. 2- 
i 3-pokojowe, remontowane. 
Mickiewicza 20. m. 4. p2703

Duże magazyny 
z biurem, bocznicą —- 
odstąpimy. — Oferty
Biuro Ogłoszeń „PAR" 
Poznań, Ratajczaka 7 
dla „4,321". p276O

Pokćj komfortowy Jeżycach 
wynajmę. Oferty: PAR Rataj
czaka 7. dla 4,273. P2727
Pokój kuchnią, zwrot remontu. 
Junikowo Chocibuska 24 — 
ąrójką);_;____________ 5402
Pokój meblowany dla samot
nego. starszego pana stanowi- 
sku. Of. Glos Wlkp. nr^5535.
Skład w centrum dla każdej 
branży odstąpię. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. dla 4,323.

P2762

Szuka lokalu
Poszukuję dużego pokoju z ku
chnią. Zwrot remontu. Wia
domość; Krauthofera 7, Igna- 
śiak. _____ 5430
Dwóch zamożnych studentów 
poszukuje pokoju z meblami 
lub bez. Oferty: Głos Wielko- 
polski nr 4b-88.___________
Dwóch spokojnych studentów 
poszukuje umeblowanego lub 
pustego pokoju. Oferty Głos 
Wlkp, nr 4b-87.
Pokoju komfortowego z używ. 
kuchni, łazienki poszukuje kul
turalne. samotne małżeństwo 
od 1 maja. Cena obojętna. Of. 
Glos Wlkp. nr 5473.

2%—3-pokojowego mieszka
nia wyłączonego blisko śród, 
mieścia. Oferty: PAR Rataj
czaka7. dla 4,251. p2715
Pokoju poszukuje samotny pra
cujący. Oferty: PAR, Ratajcza- 
ka 7. dla 4,253. P2716
Student poszukuje cichego po. 
koju okolicy Sołacza. Oferty 
Głos Wlkp. nr 5275.

Pokoju kuchnią i 2 pokoi ku
chnią. niebardzo daleko od 
śródmieścia poszukuję zaraz. 
Zwrócę koszty remontu. Ofer. 
ty: PAR Ratajczaka 7. dla 
4J66.________________P2782
1 lub 2 pokoi z kuchnią — 
zwrotem kosztów remontu po^ 
śzukuję. śmigielski, Marynar- 
ska 14 m. I.________ 5534
Bezdzietni wynajmą pokój na 
sta'e lub czasowo, bez kuchni, 
Cena obojętna. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 5530 ____
Pokoju Łazarzu, nisko, na przed
południe. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 5560.________
Postukuję do remontu 2—3- 
pokojowego mieszkania. Ofer 
ty G os Wlkp. nr 5561.
Pokaja umeblowanego poszu- 
kuję. Cena obojętna. Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7. dla 4,288.

Dzierżawy
Plac opotowany. Marsz. Ro
kossowskiego 139 — J. Urba- 
nowicz. Wielka 9.______ F676
Letnisko, kawiarnię, destyla
cję. nowoczesne urządzenie, 
przy większym mieście wy
dzierżawię Oferty Głos Wiel
kopolski nr 4b-133.

Zguby
Zgubiono kartę rejestracyjną 
wystawiona przez RKU Gnie
zno na nazwisko Henryk Ant. 
kowiak Czerwieńsk n 0.. Łę- 
życka 23 pow. Zielona GÓTa.

4b-103
Zgubiono kartę rejestracyjną 
wydaną pizez RKU ” 
Odrzańskie. Henryk Janicki. 
Racnla pow. Zielona Góra.

Krosno

46-104
Zgubiona zaświadczenie reje
stracji RKU Kościan na nazwi
sko Czesław Maćkowiak. 
Woszczkowo. pow. Rawicz. 
__________________ 4b-96
Zgubiono zaświadczenie o nie
zdolności do służby wojskowej 
wydane orzez RKU Kościan na 
nazwisko Wadysław Szymań
ski, zam. Zielona Góra. ul. 
Pionierska 92 4b 94
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gorzów nazwisko Leon 
Suchomel Przemysław, pow. 
Sulęcin.____________ 4a-165
Zgubiono torebkę damską w 
pociągu Trzebicz-Krzyż z do
kumentami, dowód osobisty, 
legitymacja Związku Zawodo
wego. Irena TrpsteńczukÓwna. 
Gorzów Wlkp., Mieszka 1 nr 7. 

4a-164
Zgubiono zaświadczenie RKU 
Gniezno. Feliks Grabarczyk. 
Krzyźownica. pow. Mogilno.
___________________ 4a \ 69 
Zgubiłem kartę RKU na na
zwisko Leon Skibiński. Mur- 
czvn. pow. Żnin._______ 4b 93
Zgubiono kartę RKU ńa na
zwisko Józef Holboj Zielona 
Góra ____________4b-95
Zgubiono kartę rejestracyjną 
nr 1635 wydaną przez RKU 
Krosno Odrzańskie. Jan Pa- 

' wlowski. Zielona Góra. ul. 
I Srebrna Góra 7, 4b 105

Zgubiono zegarek .Judez'*.->= J 
uczciwego znalazcą p:oszę o 
zwrot za wynagrodzeniem — 
Owczarczak. Za Bramką 7. 
________ N ____F689 
Zgubiono książeczkę wojsko, 
wą wydaną przez RKU Krosno 
Odrzańskie. Zdzisław Cieliń- 
ski. Kisielin Stary, pow. Zie
lony Gór a.___________ 4blO2
Zgubiono kartę rowerową nr 
78. kartę rejestracyjną nr 14 
wystawiona przez Zarząd 
Gminny Czermin k Pleszewa na 
nazwisko Edmund Grudziak. 
Skrzypną, poczta Pleszew.
___________ 4a-187

Zgubiono zameldowanie gmin
ne, kartę rejestracyjną RKU 
Gniezno na nazwisko Franci
szek Zalewski.' 4a-185
Zgubiono duplikat karty reje
stracyjnej RKU Opoczno na na
zwisko Bronis-aw Stępień, Bia- 
łaczów, 4a-183
Zgubiono kartę rejestracyjną
RKU Opoczno na nazwisko Lu
cjan Kucharski. 4a-182

Zgubiono kartę rejestracyjną
RKU Jarocin. Józef Rynowiec- 
ki, Orlina. 4a-184

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Częstochowa na nazwisko 
Piotr Radlak, Jarocin. F690

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Szamotuły na nazwisko 
Kazimierz Rakowski. F670

Zgubiono legitymację Ubezp. 
Społecznej Poznań na nazwi
sko Zenon Pluciński. F671

Zgubiono kaTtę rejestracyjną 
RKU Poznau-miasto na nazwi
sko Jan Gadziński. Zielniki, 
pow. Środa. F673
Zgubiono książeczkę Ubezp. 
Spo>!. Poznań nr 46685169 — 
Stanisław Wierzbiński. F677
Zgubiono kartę RKU Poznań 
na nazwisko Czesław Andrzej, 
czak. _____________ 5494
Zgubiono kartę wojskową RKU 
Miechów, zarejestrowaną RKU 
Szamotuły. Józef Misiński, 
zam. Romanowo Górne, powiat 
Czarnków. 4b-89
Zgubiłem kartę rejestracyjną
RKU Kościan na nazwisko Sta
nisław Urbański, ur. 8.4.1923 
w Krobi._________4b-86
Zgubiłem kartę rejestracyjną 
RKU Rawicz na nazwisko Teo. 
fil Krzyżosiak. Rawicz. 4a-157

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Kościan, dowód osobisty, 
zaświadczenie nauki handlo
wej. Stanisław Jeniec Gostyń. 
Rynek 17. 4b-85
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Kościan na nazwisko 
Franciszek Kociucki. 4a-172

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gorzów, arbeitskartę — 
Stani»’aw Dryglas, Wawrów 
49, pow. gorzowski. 48-163
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Wągrowiec — Antoni 
Strzyż, zam. Podjeziorze. pow. 
Wągrowiec. 48-1.70
Zgubiono kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Konin na 
nazwisko Jan Mlłkowski. Kon- 
radowo. 4b-80

Zqublono kartę RKU Gorzów — 
Józef Goldberg. 4a-126

Zgubiono legitymację partyjną 
383 406. Wacław Goldberg, 
Brzeźno, pow. gorzowski.

4a-128
Zgubiono metrykę urodzenia, 
legitymację SChl.. odcinek za
meldowania. Witold Paprocki. 
Dziaduszyce-Lubno. pow. go
rzowski. 4a-127

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno. Albin Niekrasz, 
Świebodzin. Walki Młodych 2. 

4b-81
Zgubiono kartę rowerową do 
tabliczki 37473. ramy 9808, 
wystawioną przez Zarząd Gm. 
Trzemeszno na nazw. Józef Ga
lewski, Gołąbki, pow. Mogilno 

4b-82
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU. zameldowanie na nazwi- 
sko Stanis aw Simun, Chrzą- 
stowo, pow. Śrem. 4b 83

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Wągrowiec. Ignacy Ja
nowski. Gołańcz, pow. Wągro
wiec. 4a-171
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU. Franciszek Bujakiewicz. 
Niedźwiadki nr 12. 48-177

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno na nazwisko Cze
sław Nowak. 4a-175
Zgubiono kartę rejestracyjną ' 
RKU Kościan na nazwisko Ma. ' 
rian Kuczma. 4a-173
Zgubiłem kartę rejestracyjną 
RKU Rawicz. Jan Czwojdziń- 
ski Miejska Górka, pow. Ra- 
wicz. 4a-l76
Zgubiono kartę RKU Poznań ' 
na nazwisko Jan Paluszkie
wicz. 5527
Zgubiono dowód konia nr 
724W11IZ48, Jerzy Szramkow- 
ski, Poznań. p2713 s

Zgubiono świadectwo dojrzą, 
ieści. wystawione przez gimn. 
Jana Kaniego Poznań 1937 r. 
Franciszek Waligóra, Kostrzyn. 
___________________ £2720 
Zgubiono zaświadczenie reje
stracji RKU Szamotuły. Jan 
Kapczyński, Brzeźno. p2737 
Zgubiono kartę RKU. wydaną 
Krosno na nazwisko Antoni 
Słowikowski. Świdnica.
__________ ________ 4b-126
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań-Miasto na nazwi. 
sko Mieczysław Andrzejak.

5567
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Rejon Sokołów Podlaski 
na nazwisko Nikodem Nowa
czyk. 48-203
Zgubiono zaświadczenie reje, 
stracyjne. wydane przez RKU 
Rawicz, na nazwiśko Tomasz 
Sarblrtowski. Krobia Stara, po
wiat gostyński. 4b 127

>.'j»ttyca żagla? a dnia 11 tm. 
o j»oz. 11. ostatnio widziana 
przy ul. Palacza. Uczciwego 
znalazcę proszę o oddanie <a 
wynagrodzeniem. — Gożdziak. 
Ostrobramska 15 m. 2. 5537

Zgubiono kartę rejestracyjni 
RKU Szamotuły na nazwisko 
Jan Jazgar. 5555

Polowczyk (seter), brązowy, 
zaginął Ostrzegam przed kup. 
nem. Wierzbiecice 51. m. 7. 
_____________________ 5540 
Zgubiono kartę RKU. Józef 
Skrzypczak. Zielona Góra. 
_____  4b 125
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno. Włodzimierz Wy- 
bra:<owsk: Zielona Góra. Pi- 
wna 5 4b-109
Zgubiono legitymację kolejo
wą nr 91 323. Andrzej Ro- 
mańczak. Zielona Góra. Lipo- 
wa 16.______________ 4b-llo
Zgubiono kartę rejestracyjna 
RKU-Lublin, Jan Tomczak gr. 
Przylep, Zielona Góra. 4b-lll

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno. Antoni Skorupski, 
gromada Lipno, pow. Krosno’ 

 4b-112
Zgubiono kartę rejestracyjną.
RKU Śrem. Stefan Rożek. Zie
lona Góta. Pionierska 31.

4b-113
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Kamienna Góra. Józef 
Kwiatek, Zielona Góra. 4b-114

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Toruń. Antoni Byrdziak, 
Zielona Góra. Łużycka 13.

■ 4b-115
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań. Walter Scheffer, 
Zielona Góra. 4b-116

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Jasio. woj. krakowskie. 
Władysław Targosz, gr. Tar
nawa, powiat zielonogórski.

 4b-11.6
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno Kazimierz Ko- 
nieczyk. Zielona Góra. Osie
dle Grunwaldzkie. 4b-118

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno. Stefan Olejni
czak. gromada Janny powiat 
zielonogórski. 4b-119

Zgubiono kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Krosno. 
Stanisław Szukała, gromada 
Kesubudz, powiat Krosno.

  4b-120
Zqublono kartę rejestracyjną 
RKU Krosno, dowód osobisty. 
Jan Piotrowski. Zielona Góra. 
__________________ 4b-121

Zgubiono legitymacje 1432 
wydaną przez Polską Wełnę, 
Zielona Góra, na nazwisko He
lena Płaszczyk Zielona Góra. 
Bolesława Chrobrego 3a.

4b-122
Zgubiono dokument ewakua
cyjny Związku Radzieckiego. 
Ewa Demecka. Zielona Góra. 

4b-123
Zgubiono legitymację służbo
wą nr 237, wystawioną Inspek-i, 
terat Szkolny Gorzów. Włady
sław Krześniak. Santocko. do. ! 
wiat Gorzów. 4a-200

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Wągrowiec, kartę pobo
rową na nazwisko Jan Wiś
niewski, Sułaszewo, pow. Cho. 
dzież. 4b-13Q

Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Jarocin, legitymację Ub. 
Spot. Ostrów nr 26612625, le. 
gitymację Centr. Związku Me
talowców Oddz. Ostrów, legi
tymację TPPR. kartę rowero
wą na nazwisko Władysław 
Cegła Gorzupia, powiat Kroto. 
szyn. 4b-54

tetnlska-Uzdrowisko

Dwupokojowe umeblowane, ła
zienka. elektryczność, ogródek, 
las, jezioro, okolica przepięk
na, dojazd Irolleybusem. Of. 
Głos Wlkp. nr 5517.

RAźne' ..... ■....-
Wypożyczam ślubne suknie — 
welony Jackowskiego 40 m. 3. 
Talarowska. 5400
Kołdry stare solidnie przera
biam. nowe szyję. Kroczyńska. 
5’obla la.____________p2775 

irsztat naprawy maszyn biu- 
vych. Rohowski i Ska. Miel, 
iskiego 18. tel. 43-25.

P2777

Jęczmień do przemiału 
na kaszę i śrut oraz 
do palenia kawy

przyjmuje
Wytwórnia Środków 
Spożywczych „Mokka" 
Poznań, Jagiellończy

ka (Grolman). 5510 

nstalacje 1 naprawy świaPa 
lektrycznego przeprowadza 
Telefonia" Kramarska 25.

4a-19

War. 
108. 
4b 5

le nagrobkowe wiecz- 
„Elchafilm" 

Marszałkowska 
emv listownie.

Oczka podciągam (oczko 7.—) 
Haft i plis". Ratajczaka 11.

'p2177
Precyzyjna naprawa zegarków. 
Leonard Szwarc zegarmistrz. 
Poznań Kraszewskiego 14.

3a-225
Adaptery, płyty gramofonowe, 
wypożycza ..Radiostan" Ki
lińskiego 4. m. 8. Tel. 515-96.

p2668

ZŁOTE OBRĄCZKI
ślubne
poleca 1 wykonuje 
na zamówienia 

kupuje srebro i złoto
wykonuje
wszelkie naprawy ae- 
garków i biżuterii

A. MATYSIAK
Fredry 1. p2761
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KWIECIEŃ
Wielkanoc

Slofice wsch.: g. 4.51 
zach.: g. 18.55

Księżyc wsch.: g. 1.19
zach.: g. 7.35

POZNAM
TEATRY W CZASIE ŚWIĄT

Wielki; o ggdz. 19 — „Pocałunek" — 
Smetany.

Polski: o godz. 16 — „Mąż i żona" — 
Fredry, godz. 19,30 — „Major Barbara" — 
B. Shaw'a.

Nowy: o godz. 16.30 i 19.30 — „Candida" 
B. G. Shaw’a.

Komedia Muzyczna: o godz. 17 i 20 — 
„Wesele Fonsia” — Ruszkowskiego.

Aktora i Lalki: o godz 15 i 18 — „Kró
lewna Śnieżka".

Kameralny (zespół ochotniczy TPŻ): o g. 
17 i 19.30 — „Ich dwóch" — Niewiaro- 
wicza.

KINA
Apollo — „Rzym miasto otwarte" — (I 

święto) o godz. 17, 19 i 21, (II święto) o g
13, 15, 17. 19 i 21; Bałtyk — „Opowieść o 
prawdziwym człowieku" (I św.i o godz. 16,
18 i 20. (II św.) o godz. 13, 15, 17. 19 i 21; 
Muza — „Rudzielec” (I św.) o godz. 15, 17,
19 i 21, (II św.) o godz. 13, 15, 17, 19 i 21; 
Rialto — „Czwarty peryskop" (I św.) o g. 
16. 18 i 20 (II św.) o godz. 13, 15, 17, 19 
i 21; Warta — „Casablanca" (I św.) o godz.
14, 16, 18 i 20, (II św.) o godz. 14, 16, 18 
i 20; Aktualności nr 15 — o godz. 10, 11, 
12 i 13.

GN1EZNO[, ____ |
Dyżury lekarzy i aptek: Nocny 16 bm. 

dr Szatkowski, ul. Dąbrówki 1. Dzienny 
nocny 17 bm. dr Wójtowski, ul. 3 Maja 5, 
nocny 17 bm. dr Wójtowski, ul. 3 Maja 1 
Dzienny 18 bm. dr Taczak, ul. Lecha 13, 
nocny 18 bm. dr Burchardt, ul. Chociszew
skiego 22. Nocny 19 bm. dr Krysiński, ul. 
Podgórna 4. Apteka św. Wojdecha ulica 
Stalina 12.

Teatr Miejski: I święto nieczynny. W II 
święto o godz. 16 i 20 „Zemsta" Fredry — 
po raz ostatni.

Repertuar kin: Apollo — „Siostra lokaja” 
prod. ameryk.; Polonia — „Gasnący pło
mień”. prod ameryk.

Młodzież szkolna —
wojsku

Staraniem Koła Tow. Przyjaciół Żoł
nierza przy Szkole Podstawowej nr 6 w 
Gnieźnie, odbyła, się w sali Teatru 
Miejskiego w ub. wtorek akademia mi
ckiewiczowska dla żołnierzy miejsco
wego garnizonu.

Po zagajeniu jej przez kierownika 
szkoły p. Czarnotę i referacie p. Przy
bylskiej, solowe i zbiorowe recytacje 
wykonała młodzież szkolna, a p. Neu- 
mannowa odśpiewała kilka pieśni żoł
nierskich oraz wystąpiła z melodekla- 
macją „Koncertu Jankiela" przy akom
paniamencie fortepianowyłn p. Żarno- 
wskiej.

Udana impreza spotkała się z serde
cznym przyjęciem ze strony żołnierzy.

W imieniu wojska złożył młodzieży 
podziękowanie kpt. Czapaluk. Na za
kończenie życzenia wielkanocne złożył 
wszystkim żołnierzom opiekun Koła 
TPŻ p. Samek, wznosząc okrzyk na 
cześć Wojska Polskiego i Marszałka 
Żymierskiego. Orkiestra wojskowa, 
która przygrywała również w czasie 
akademii, odegrała hymn państwowy.

Wyjątek z listu

a

Drogi Kaziu!
Paryż, w marcu 1949 r.

...poza tym opowiem Ci ciekawy, 
jakże charakterystyczny wypadek jaki
miał miejsce w naszej uczelni. Wy
obraź sobie, przed paru tygodniami 
pojawił się na naszym wydziale nowy 
słuchacz — Murzyn. Jednak nie to naj
ciekawsze. Tu w Paryżu spotvka się 
wiele egzotycznych postaci. Ale cie
kawe było jego zachowanie.

Usiadł sobie w ostatniej ławce i gdy 
ktokolwiek wchodził do sali wstawał 
i kłaniał się. Jeden, drugi zdziwiony 
odwzajemniał pozdrowienie, choć go 
nie znał. Nasz czarny kolega pozdra
wiał każdego. Zacząłem go nieznacz
nie obserwować Gdy jego zachowa
nie nie zmieniło sie przez następne 
dni, nie wytrzymałem, podszedłem i 
wdałem się w pogawędkę.

I cóż się okazało?!
Człowiek ten imieniem John Shmith 

uciekł z Ameryki, ze Stanów Zjedno
czonych. Tam, jako Murzynowi nie 
wolno mu było siadać razem z białymi 
studentami. Dlatego też zajął miejsce 
w ostatniej ławce, a witał wszystkich 
wchodzących, choć nieznajomych, po
nieważ do takiego postępowania obo
wiązywały go zwyczaje, panujące w 
Ameryce, które Murzyna z racji jego 
ciemnej skóry, zmuszały do tego ro
dzaju służalczości wobec białych.

Słuchałem go, i ledwie wierzyłem. 
Jemu też zdaje się niełatwo przyszło 
zrozumieć moje argumenty, że w Euro
pie winien czuć się równym współoby
watelem, jak i my biali. Zaprzyjaźni
łem się z nim. Jest to bardzo miły, in
teligentny, kulturalny człowiek o 
światłym umyśle. Uciekł z „demokra
tycznego raju amerykańskiego". Opo
wiadał mi wiele ciekawych rzeczy. 
Napiszę ci prży okazji.

Michał Ulatowskl

Uniwersytet Powszechny PZZ w Wałbrzychu spełnia doniosłą rolę 
w dziedzinie kulturalno-oświatowej

Uniwersytet Powszechny Polskiego 
Związku Zachodniego w Wałbrzychu 
to jedyna tego rodzaju placówka n>a 
Ziemiach Zachodnich. Zarząd uczelni 
podzielono miedzy PZZ a władze szkol* 
ne w ten sposób, że Obwód PZZ w Wał
brzychu zajmuje się stroną administra* 
cyjno=organizacyjną i propagandową, 
a Kuratorium Okręgu Szkolnego Wro* 
oławskiego ma głos decydujący . w 
sprawach nauczania, przy czym wydział 
repolonizacyjny poddany 
nej opiece powiatowego 
inspektora szkolnego

Słuchacze uniwersytetu 
w dużej mierze z reemigrantów z Frań* 
cji, Belgii i Westfalii, zatrudnionych w 
kopalniach i fabrykach wałbrzyskiego 
okręgu przemysłowego, a w części też 
z polskiej ludności rodzimej Dolnego 
Śląska.

Praca uniwersytetu prowadzona jest 
w remach trzech wydziałów:

Wydział Repolonizacyjny pracuje 
już dwa lata. W chwili obecnej liczy 
on 760 słuchaczy, zgrupowanych w 6 
szkołach repolonizacyjnych w różnych 
miejscowościach. Prócz lekcji języka 
polskiego, szkoły te prowadzą wykłady 
o Polsce współczesnej.

Inny rodzaj pracy prowadzi Wydział 
Dokształcania Zawodowego, gdzie wy* 
kłada się języki: polski, rosyjski, an* 
gielski oraz przedmioty zawodowe. W 
porozumieniu ze Związkiem Nauczy* 
cielstwa Polskiego Wydział ten -prowa* 
dzi kurs dokształcania pedagogiczne
go dla nauczycieli. Ponadto zorganizo* wia o wątpliwej wartości lub „sławny" 
wana zastała Sekcjo Handlowo=Biuro*| jakiś magik, natomiast pustkami świe-

jest specjah 
i miejskiego

składają się

Odbudowano 1878 zagród
Mimo okresu zimowego planowa ak

cja odbudowy wsi lubuskiej odbywała 
się prawie w takim samym tempie, jak 
w porze letniej. Duży wpływ na to 
miał łagodny przebieg zimy. W ciągu 
stycznia i lutego br. wykorzystano 
jeszcze kredyty za rok 1948 w wyso
kości około 11 milionów zł — remon
tując 647 zagród. W marcu znajdowa-

Ze sportu 

Gorzów niedoskonały
Rył, prawćm kaduka, jakimś tam 

Landsbergiem, jest znowu naszym 
Gorzowem. Trzydzieści pięć tysięcy 
mieszkańców tego schludnego miasta 
żyje jego sprawami, które niekiedy wy
bijają się ponad osobiste potrzeby. A 
jest ich dużo. Pomówmy chpćby o jed
nym odcinku życia, o kwestiach kuF 
tury.

Niewesoło wyglądają te sprawy w 
Gorzowie. Miasto posiada śliczny teatr 
o sześciuset miejscach, w którym zbyt 
rzadko unosi się i opada kurtyna. Nad 
sceną unoszą się za to misterne siatecz
ki pajęczyny, najdobitniejszy dowód za
niedbania. Teatr śpi niezasłużonym snem. 
Nie dziwota. Narazie nie było powodu 
do entuzjazmu. Przyciężki dobór wysta
wianych sztuk, zresztą wartościowych, 
nie znalazł koniecznego „odprowadze
nia" drogą repertuaru lżejszego. I je
szcze jedno. Zdarzy się, że przyjedzie 
jakiś wędrowny zespół z programem 
lżejszym. Niestety bywa to przeważnie 
„szmira”. Każda zbiorowość, każda spo
łeczność jest zawsze bardzo wrażliwa. 
O tym powinni organizatorzy imprez 
kulturalnych pamiętać. Nie wolno np. 
„pchać", na scenę jakiejś tam „Świr, 
świr za kominem" rewietki o wątpliwej 
wartości, po której publiczność wycho
dzi z uczuciem mdłości. I zrozumiałe, 
że po takiej szmirze widownia teatru 
świeci pustkami nawet na Dickensow- 
skim „Świerszczu za kominem", koja
rząc sobie dzieło o najlepszych walo
rach artystycznych z rewietką o podob
nym tytule.

Rozmawiałem z obywatelami tego 
przemiłego miasta. Ich wypowiedzi o 
sprawach teatru były równobrzmiące. 
Źle się pod tym względem dzieje w Go
rzowie. Ludzie pragną pożywki kultu
ralnej; nie odrzucają wprawdzie pro
gramu klasycznego, poważnego, ale 
chcieliby też rozweselić się i ubawić 
dobrą komedią czy farsą.

Obiło się o moje uszy powiedzenie, 
że nie wiadomo jąk to się stało, ale 
kultura teatralna w Gorzowie leży na 

1 obu łopatkach. Czyżby istotnie tak by
ło? Trudno sprawdzić w ciągu paru go- 

■ dżin pobytu. Uwierzyć trzeba zatem
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wa licząca 89 słuchaczy oraz kurs han* 
dlowo-spółdzielczy dla kierowników i 
ekspedientów spółdzielni (168 słucha
czy).

Specjalnym zainteresowaniem społe= 
czeństwa wałbrzyskiego cieszy się Wy= 
dział Wolnych Wykładów, na którym 
wykładowcami są profesorowie Akade
mii Górniczej w Krakowie, oraz Uni
wersytetu Jagiellońskiego i Wrocław- 
skiego. Program tego Wydziału obej* 
rnuje cztery studia: radzieckie, marksi
stowsko-leninowskie, germanoznawcze 
i pedagogiczne. Ogółem na tym Wy
dziale studiuje 2 000 osób.

Słuchacze U. P. w Wałbrzychu zor* 
ganizowali własną Bratnią Pomoc, mają 
legitymacje, indeksy i czapki uniwer

Udany wieczór chopinowski
i kilka słów o mieszkańcach Rzepina

Staraniem samorządu szkolnego zo
stał zorganizowany w Rzepinie „Wie
czór Chopinowski". Sala kina zapełni
ła się widzami po brzegi, lecz w więk
szej części była to młodzież. Więk
szość starszego społeczeństwa wycze
kuje widocznie na występy cyrkowców 
lub „magików", co dość smutnie świad
czy o mieszkańcach naszego miasta. 
Bo czym można wytłumaczyć fakt, że 
sala jest przepełniona (nawet „przed 
pierwszym"), jeżeli zjedzie do nas re- 

ły się w remoncie na ukończeniu dal
sze 233 zagrody. Ogółem więc wyre
montowano z kredytów za rok ubiegły 
1878 zagród.

Największe nasilenie odbudowy mia
ło miejsce w powiatach: strzeleckim, 
krośnieńskim i gorzowskim. Wydział 
Osiedleńczy Ekspozytury w Gorzowie 
zwrócił szczególną uwagę na koniecz
ność ukończenia prac remontowych do 
dnia 31 marca br. tj. w terminie, w 
którym powinny być wykorzystane 
przydzielone kredyty za rok 1948 w 
wysokości 165 milionów zł.

Do wykonania prac remontowych 
zagród, zakontraktowane zostały w ol
brzymiej większości przez architektów 
powiatowych Spółdzielnie Budownic
twa Wiejskiego

Nowy sezon budowlany rozpoczął 
się z dniem 1 bm.. i przewiduje odbu
dowę 650 zagród, ale już tylko z kre- 

idytów państwowych w wysokości 105 
I milionów zł. (rb) 

poważnym wypowiedziom poważnych 
ludzi.

Jeżeli chodzi o inne odcinki życia 
kulturalnego to stwierdzić należy duże 
osiągnięcia. Nie piszę tego pro domo 
sua, ale z ręką na sercu przyznać mu
szę, że jedynym prawie instrumentem 
życia kulturalnego jest gorzowski „Czy
telnik”. Jemu to zawdzięcza miasto spo
ro dobrych wieczorów. Dzięki niemu 
gorzowianie posłuchali sobie takich au
torów, jak Iwaszkiewicz. Andrzejewski, 
Zawiejski — wysłuchali znanych kom
pozytorów — Franciszka Łukasiewicza 
i Roeslera. Z powagą uczestniczyli na 
wieczorze Witalisa Dorożały, który mó
wił o Chopinie czy wreszcie wysłuchali 
interesującego odczytu Władysława Cie
sielskiego o ich ziemi, o Ziemi Lubu
skiej.

P-lastycy, którym przewodzi Ziemowit 
Szuman, urządzają wystawy, jadą z ni
mi do innych ośrodków, na wieś, do 
najmniejszych zakątków.

Dwie biblioteki: miejska i powiato
wa posiadają już 11 tysięcy tomów. 
Czytelnictwo rozpowszechnia się stale. 
15 tysięcy egzemplarzy dzienników po
chłania Ziemia Lubuska każdego dnia.

Szkoła muzyczna pod kierownictwem 
p. Gładyszówny kształci licznych ucz
niów. Chóry szkolne rozpowszechniają 
pieśni polskie.

W przemyśle ludowym sztuka święci 
triumfy. Powstają wspaniałe i ciekawe 
kilimy, przeróżne hafty ludowe, który
mi zachwycają się najwybredniejsi ze 
znawców.

Nie. doprawdy nie. Tak źle nie jest. 
Jeno z tym teatrem, który zarasta pa
jęczyną. Mówi mi o nim p. Zygfryd Ku
jawski, prezydent miasta. W słowach 
jego wyczuwalna jest troska o poprawę 
istniejącego stanu rzeczy. Pragnąłby wi
dzieć co wieczór pełną widownię teatru, 
pragnąłby widzieć swych współobywa
teli zadowolonych z przedstawień. 
Chciałby dalej zestroić współpracę kul
turalną teatru w Gorzowie z całą Ziemią 
Lubuską.

Więc oczekuje pomocy. Liczy na nią. 
Czy się zawiedzie? Myślę, że nie.

T. H. Nowak 

syteckie oraz prawo korzystania ze 
zniżek kolejowych i tramwajowych.

Fundusze na cele uniwersytetu czer* 
tpie kierownictwo częściowo z opłat 
słuchaczy, częściowo z subwencji i kre
dytów Miejskiej Rady Narodowej i Mi= 
nisterstwa Oświaty. Ostatnio Polska 
Akademia Umiejętności otworzyła kre
dyt w wysokości 100 000 żł na zorga
nizowanie biblioteki. Zaznaczyć trze
ba, że wielu słuchaczy korzysta z u- 
czelni za zniżonymi opłatami, lub cał
kiem bezpłatnie.

Uniwersytet Powszechny FŻZ w 
Wałbrzychu wywiązuje się w całej peł
ni z podjętych zadań i stanowi donio
słą pozycję w życiu oświatowym i kul
turalnym Dolnego Śląska.

ja-cą pierwsze rzędy krzeseł w czasie 
kiegoś poważnego koncertu?

A wieczór był naprawdę udany.
Wieczór rozpoczął 

Frydąjfyka Chopina, i 
jednego z uczniów. Następnie odegrano 
dwie scenki z lat młodzieńczych na
szego wielkiego muzyka i kompozyto
ra. W drugiej części usłyszeliśmy kil
ka utworów muzycznych, odegranych 
przez uczniów, a mianowicie: ucz. ki. 
Vi! Krystyna Stekiel wykonała młod .- 
ciane utwory Chopina: „Szynkareczkę" 
i „Nocturn", następnie ucz. kl. VIII 
Krystyna Hildebrand — „Preludi im 
deszczowe" (wiosenne) i „Walca", a w 
końcu ucz. kl. IX Jadwiga Kaczkowska 
z doskonałą dykcją i uczuciem zade
klamowała wiersz „Koncert Chopina", 
na tle którego ucz. kl. VIII Andrzej 
Dziedziczko odegrał dostosowane do 
tieści wiersza utwory: „Preludium 
deszczowe" (jesienne), „Mazurek", 
„Polonez", „Marsz pogrzebowy" i 
„Walc", (wz)

i się od życiorysu 
nakreślonego przez

Pracown cy Spółdzielni 

rozpoczynają systematyczną 
oszczędność

Na zebraniu pracowników Spółdziel
ni „Las" Okręgu Legnickiego w Zielo
nej Górze, powzięto uchwałę, która 
między innymi postanawia:

Spotęgować wysiłki w kierunku ści
słego i bezwzględnego wykonania pla
nu eksploatacyjnego i produkcji na 
rok 1949. Dążyć usilnie do polepszenia 
jakości uzyskiwanych surowców. Pod
jąć energiczną akcję oszczędnościową 
celem zmniejszenia kosztów*, ująć tę 
akcję w ramy planu operatywnego na 
rok 1949 i skoncentrować wszystkie 
wysiłki w kierunku jego realizacji, a 
mianowicie: obniżyć koszty w stosun
ku do obrotu towarowego o 4 procent, 
zmniejszyć koszty użytków niedrzew- 
nych o 3000 zł na tonie, zmniejszyć 
koszty przy eksploatacji kory garbar
skiej o 500 zł na tonie, a karpiny prze
mysłowej o 300 zł. Podnieść dyscypli
nę pracy drogą walki ze spóźnianiem 
się i nieusprawiedliwioną nieobecno
ścią przy pracy, (ad)

Gimnastycy Poznania i Ostrowa 
w Zielonej Górze

Pomyślny rozwój 
drawskiej odlewni

Przejęte przez Państwo przedsiębior
stwo Drawska Odlewnia Żeliwa Ciągli- 
wego w Drawskim Młynie rozwija się 
pomyślnie, o. czym świadczy wzrost 
liczby zatrudnionych pracowników o 
przeszło 400%.

W ramach planu 6-letniego przewi
duje się dalszą rozbudowę fabryki — 
jedynej tego rodzaju odlewni żelaza 
w Polsce, która otrzymuje masę zamó
wień z rozmaitych zakątków kraju. Ce
lem uwolnienia się od uciążliwego 
dowozu surowców i towarów, postano
wiono wybudować bocznicę kolejową 
do odległej o 2 km stacji. Nie zapo
mniano również o robotnikach, zmuszo
nych do dojeżdżania do pracy z odle
głych okolic. Już na wiosnę rozpoczęte 
będą prace przy budowie kolonii dom- 
ków robotniczych, które dadzą pracow
nikom wygodne mieszkanie w ókolicv 
fabryki i zabezpieczą ich przed nie
wygodnymi dojazdami, uciążliwymi 
zwłaszcza w okresie zimy i deszczów.
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Najmłodszym na terenie naszego wo
jewództwa — bo liczącym zaledwie 
cztery miesiące — związkiem sporto
wym jest Poznański Związek Gimna
styczny. Mimo tak krótkiego istnienia 
może poszczycić się on wielkimi osiąg
nięciami. Obecnie dwa ośrodki przo
dują w tej podstawowej dyscyplinie 
sportowej — są nimi Poznań i Ostrów.

Aby dojść do poważniejszych wyni
ków w sporcie wyczynowym — należy 
gimnastykę jak najbardziej upowszech
nić i spopularyzować. Toteż z uzna
niem witamy inicjatywę Z. S. „Stal" 
z Poznania i Z. S. „Metal" z Ostrowa, 
które popularyzację sportu gimnastycz
nego przeprowadzają przez wyjazdy — 
do większych ośrodków robotniczych.

Ostatnio 40-osobowa ekipa z mistrzem 
Polski Radojewskim na czele i repre
zentantkami Polski Kanikowską i Łu- 
komską przybyła do Zielonej Góry, 
gdzie wystąpiła we wspaniałym poka
zie gimnastyki zespołowej i przyrzą
dowej.

Pokaz, który podziwialiśmy w „Domu 
Kultury" był jedynym i pierwszym te
go rodzaju w Zielonej Górze. Część 
pierwsza — to występ grupy chłopców 
i dziewcząt w wieku do 14 lat w ćwi
czeniach z zakresu rytmo-plastyki i

Dzieci z przedszkola
O godz. 9 rano spotyka się na uli

cach Rzepina malutkie osóbki, zdą
żające w kierunku ładnego budynku 
przy ul. Dworcowej, otoczonego ogro
dem, To dzieci idą do przedszkola. 
Z rozmowy z nimi dowiedziałam się, 
że swoje przedszkole bardzo lubią, 
że największą karą jest dzień, kiedy 
tam iść nie mogą z powodu jakiegoś 
niedomagania. „Bo Pani jest dobra i 
uczy nas dużo ślicznych wierszyków 
i piosenek „mówią jedne"... bo do- 
stajemy smaczne zupki, albo kawę ze 
smarowanym chlebem i nawet tran 
codziennie., „mówią drugie... bo 
tam jest tyle zabawek, a ja w domu 
nie mam się czym bawić i jeszcze 
sami też potrafimy robić różne rze
czy" — kończy reszta.

To, że dzieci tak lubią swoją szko
łę i niechętnie wracają do domu, za
wdzięczać trzeba kierowniczce p. Ja
ninie Walukiewiczowej, która swą 
energią i pomysłowością stara się 
wzbogacić fundusze szkolne, by dzie
ci miały lepsze dożywianie, więcej 
zabawek i pomocy szkolnych. Wła
śnie w dniu 19. 3. 49 r. odbyło się 
przedstawienie: .„Co się stało z Kró
lewną Śniężką", którego dochód prze
znaczono na zasilenie funduszów 
przedszkola.

Salę kina, gdzie się przedstawienie 
odbywało, szczelnie zapełniła publi
czność i wszyscy z zaciekawieniem 
obserwowali grę małych aktorów. 
Trzeba przyznać, że w miarę swych 
zdolności i wieku, stali oni na wy
sokości zadania. Nic dziwnego, że 
prócz oklasków, jakie otrzymali, sy
pał się na scenę deszcz cukierków. 
A więc mali aktorzy byli tak zachwy
ceni publicznością, jak i publiczność 
nimi. Dekoracje i stroje były bardzo 
ładnie i pomysłowo wykonane, a 
trzeba wziąć pod uwagę, że wszystko 
było robione własnym przemysłem, 
przy minimalnych kosztach i - prawie 
z niczego. Brawo przedszkole, i... 
przedszkolanka! (wz)

♦ ♦

tańca, w części następnej ćwiczenia 
indywidualne na koniu z łękami. Długo 
niemilknące oklaski po występie p. 
Radojewskiego były dowodem uznania 
widzów za jego bezkonkurencyjne 
woltyże. Wolną gimnastykę parterową, 
z kilku doskonale wykonanymi i efek
townymi elementami zaprodukowały 
zarówno panie jak i panowie.

Wielkie zainteresowanie wywołały 
emocjonujące ćwiczenia pań na porę
czach o nierównych żerdziach i na 
równoważni, w ktprych celowały: Ka- 
nikowska i Łukomska.

Kulminacyjnym punktem pokazu by
ły ćwiczenia na drążku. I tu bezkonku
rencyjnym okazał się Radojewski, któ
rego precyzyjnie wykonane „olbrzy
my" zachwyciły publiczność.

Nadmienić należy, iż na pokazie 
gimnastycznym był obecny dawny In
struktor Radojewskiego z obozu w 
Żywcu, p. Zygmunt Niemiński — mie
szkaniec Zielonej Góry, który » ucz
nia swego — mistrza Polski, może być 
słusznie dumnym.

Cała impreza niewątpliwie spełniła 
swoje zadanie propagandowe i bę
dzie tym ziarnem, które na żyznej 
„glebie" zielonogórskiej wyda odpo
wiednie plony przy pomocy miejsco
wych działaczy gimnastycznych pp. 
Nalepy i Niemińskiego, oraz przy peł
nym poparciu prezesa Okręgowego 
Związku Gimnastycznego p. Dziedzica.STRONA 12 Nr 105

ZZK Pomorzanin w Kościanie. Kro
cząca od zwycięstwa do zwycięstwa 
kościańska drużyna piłkarska ZZK 
„Obra" przygotowała na pierwsze świę
to Wielkiejnocy atrakcyjne spotkanie 
z sympatyczną drużyną II Ligi ZZK 
„Pomorzanin" z Torunia. Spotkanie to 
rozegrane zostanie o godz. 17 na boisku 
Sanatorium.

W przedmeczu wystąpią zgłoszone 
do rozgrywek mistrzowskich dwie dru
żyny juniorów ZZK „Obra", (tl)


